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Z konferencji prasowych

Premier wypowiada wojnę 
strukturom przestępczym

Podstawowym tematem wczo
rajszej konferencji prasowej w  rzą
dzie RL była walka z  korupcją i 
przestępczością Premier G. Vagno- 
rius podkreślił, że jest to w tej chwili 
najbardziej palący problem. Nale
ży przede wszystkim ludziom nie
uczciwym i przestępcom uniemoż
liwić dojście do pieniędzy. Ukrócić 
przemyt, zlikwidować podwójną 
księgowość, uniemożliwić pranie 
brudnych pieniędzy. Wiadomo, że 
wielu przestępców ma powiązanie 
z  wysokimi urzędnikami. Ludzie ci, 
bez względu na rangę i stanowisko, 
będą z  wilczym biletem zwalniani 
z pracy.

By rozpocząć walkę z korup
cją iprzestępczością, trzeba zacząć 
odnowelizacji ustaw i rekonstruk- 
cjrplacówek sprawiedliwości i po

licji. G. Vagnorius powiedział, że w 
najbliższym  czasie zajdzie dużo 
zmian w ustawodawstwie. Ludzie 
pracujący w  urzędach celnych, po- 

ilicji, prokuraturze, ministerstwach 
będą dobrze i bardzo dobrze opła
cani, ale i wymagania wobec nich 
będą bardzo wysokie.

Premier napomknął również, że 
wymagają poprawy warunki w wię
zieniach. W  tej chwili bowiem at
m osfera  w ięzienna negatyw nie  
Wpływa na więźniów i sprzyja roz
wojowi przestępczości.

G. Vagnorius zakończył konfe
rencję bardzo optymistycznym ak
centem, podkreślając, że już  za kil
ka miesięcy obywatele Litwy poczu
ją  siębezpieczniej i bez strachu będą 
mogli wieczorem wyjść na ulicę.

Julitta TRYK

Jaka jest wartość 
majątku państwowego?
- Gdy się przejmuje zarządza

nie państwem, przejmowany jes t 
rów nież m ajątek  p aństw ow y - 
oświadczyła podczas wczorajszej 
konferencji prasowej przewodni
cząca sejmowego Komitetu Budże
tu i Finansów Elvyra Kuneviczie- 
ne. W celu wyjaśnienia, jaka jest 
wartość tego majątku posłanka Ku- 
nevicziene oraz wiceprzewodniczą
cy Sejmu Andrius Kubilius wysto
sowali w tej sprawie interpelację do 
Banku Litewskiego. Bank będzie 
musiał złożyć w Sejmie sprawoz
danie z tego, komu i jakie kredyty 
były udzielane w okresie rządów 
poprzedniej ekipy oraz z jakim i 
odsetkami te kredyty zwrócono i czy 
zwrócono w ogóle.

Podobną interpelacjęprzewód- 
jjc z ą cy  Sejmu Yytautas Landsber-

gis i posłanka Elvyra Kunevicziene 
wystosowali do kontrolera państwo
wego. Interpelacja zawiera pytanie 
na temat wysokości kapitału pań
stwowego na dzień 1 stycznia 1997 
roku oraz na temat jego wykorzy
stania, zachowania i obrotu.

Obecny na konferencji praso
wej kontroler państw owy Vidas 
Kundrotas oświadczył, iż, kapitał 
państwowy, na który składa się ma
jątek przedsiębiorstw, spółek, insty
tucji budżetowych oraz Banku Li
tewskiego, na początku tego roku 
oceniono mniej więcej na 41 miliar
dów litów. Tym niemniej, nie są to 
dane dokładne, dlatego też kontro
lerzy państwowi zamierzają sam i 
dokonać, oceny majątku państwo
wego.

(Dokończenie na str. 2)
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Różnica zdań

Sejm odrzucił czwarte weto prezydenta
Sejm nie zaaprobował poprawek 

prezydenta Litwy Algirdasa Brazau- 
skasa do ustawy,“na mocy której za
wiesza się prawomocność ustawy „O 
trybie, i warunkach przywrócenia 
prawa własności obywateli na zacho
wane nieruchomości”. Sejm, po po
wtórnym rozpatrzeniu nie podpisa
nego przez szefa państwa dokumen
tu, utrzymał w mocy ustawę przyjętą 
przez Sejm 23 grudnia ub.r. „Za” 
opowiedziało się76 posłów na Sejm, 
27 - „przeciwko”, czterech parlamen
tarzystów powstrzymało się.

Ta przyjęta przez parlament 
ustawa przewiduje czasowe zawie
dzenie rozstrzygania we wszystkich 
instytucjach Litwy kwestii przywró
cenia praw własności na zachowane 
mienie, a także na ziemię, na którą 
zgodnie z ustawami Litwy musi być 

^przywrócone obywatelom prawo

własności oraz prywatyzacji miesz
kań w domach podlegających zwro
towi dlawłaśćicieli.

Do czasu przyjęcia nowej usta
wy o przywróceniu praw własności 
na zachowane nieruchomości, Sejm 
zawiesił dotychczasową ustawę. 
Sejm zobowiązał rząd do opracowa
nia projektu ustawy do 1 lutego 1997 
roku.

Ustawa przyjęta przez Sejm prze
widuje odroczenie rozpatrywania w 
sądach Litwy wszystkich instancji - 
spraw cywilnych, wiążących się z za
stosowaniem ustawy „O trybie i wa
runkach przywrócenia praw własno
ści obywateli na zachowane nierucho
mości”.  Parlament zawiesił także wy
konanie prawomocnych orzeczeń są
dowych oraz decyzji przedsiębiorstw, 
instytucji organizacji, wiążących się 
z zastosowaniem ustawy.

• To, zdaniem Algirdasa Brazau- 
skasa, bez uzasadnienia ogranicza 
prawo własności osoby. Jest także 
sprzeczne, jak  głosi podpisany 2 
stycznia dekret prezydenta, z zasa
dami Kodeksu Postępowania Cywil
nego, ustalającymi nieodzowność 
prawomocnego orzeczenia sądu, re
gulującymi tryb i warunki odrocze
nia rozpatrywania sprawy i orzecze
nia sądu.

Prezydent Litwy ma zastrzeże
nia, czy poszczególne artykuły tej 
ustawy zgadzają się z założeniami 
Konstytucji, zatwierdzającymi nieza
leżność władzy sądowej, zabraniają
cymi instytucjom władz państwo
wych ingerowania w działalność są
dów. |

To już czwarte odrzucone przez 
Sejm weto prezydenta.

ELTA
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Computer S. A., Verkią 292600  Wilno
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Kalejdoskop inform acyjny
Urząd prezydenta spodziewa się konstruktywnej współpracy z Sejmem 

„Kwestionowanie prawa udziału doradców prezydenta Litwy w po
siedzeniach komitetów sejmowych budzi zdziwienie, szczególnie gdy oma
wia się ustawy zwrócone przez szefa państwa do powtórnego omówienia” 
!- oświadczył rzecznik prasowy prezydenta Litwy Algirdasa Brazauskasa 
|Rimgaudas Geleżeviczius. „W ten sposób narusza się prawo prezydenta i 
[obowiązek należytego pełnienia swych funkcji w dziedzinie legislacyjnej, 
[przewidywanej konstytucyjnie”-- uważa on.

Zebranie weteranów wojny 
H D zisiaj, o godz. 10.00, w siedzibie Samorządu rejonu wileńskiego odbę
dzie się zebranie weteranów wojny - żołnierzy koalicji antyhitlerowskiej.

25-lecie Kroniki Litewskiego Kościoła Katolickiego 
 |Wczoraj odbyło się upamiętnienie 25-lecia Kroniki Litewskiego Ko

ścioła Katolickiego (LKK).
O redagowaniu i rozpowszechnianiu Kroniki LKK, znaczeniu tego je- 

[dynego konspiracyjnego wydania, którego nie wytropili kageblści, dla odro- 
dzenia Litwy mówili podczas uroczystości jeden z byłych jego redaktorów, 
prowincjał jezuitów, ksiądz dr Jonas Boruta, a także monsignore Alfonsas 

|Svarinskas, doradca rządu Litwy ds. religii Petras Plumpa, sądzony i wię- 
ziony za rozpowszechnianie Kroniki. Wspomnieniami podzieliła siębyła 
Aktywna pracowni czka redakcji Kroniki siostra Gerarda-Elena Szuliauska-

Zaczęto tworzyć policję podatkową 
Służba prasowa rządu poinformowała, że zamierza się utworzyć De

partament Policji Podatkowej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, 
nie przeznaczając dodatkowych środków, reorganizując pododdziały MSW 

inspekcji podatkowej. Wspomniana instytucja będzie badała fakty ukry
wania podatków, prowadzenie przestępczej ewidencji buchalteryjnej, kon
trolowała, jak osoby odpowiedzialne za ściąganie podatków spełniają swe 
obowiązki; Konkretne funkcje zostaną określone w opracowywanych za
sadach Departamentu Policji Podatkowej.

Znowelizuje się i zatwierdzi plan niezwłocznych kroków, który ułatwi 
doskonalenie pracy urzędów celnych oraz stworzy warunki do skutecznej 
walki z przemytem oraz uchylaniem się. od płacenia podatków.

Najniebezpieczniejjest mieszkać 
w wielkich miastach

Pod względem kryminogennym wielkie miasta Litwy i okoliczne rejói 
nadal wyprzedzają prowincjonalne miejscowości.

Największy poziom przestępczości w 1996 r. zanotowano w W ilniet 
rejonie wileńskim, gdzie na 10 tys. mieszkańców przypadło odpowiednio 

274,2 i. 184,7 przestępstw.
Jak poinformował sztab Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, na drugim 

miejscu pod względem przestępczości jest Kłajpeda. W ubiegłym roku na 10 
mieszkańców zarejestrowano tu 262,8 przestępstw. Na trzecim miejscu 

Kowno i rejon kowieński - odpowiednio po 235,2 i 204,3 przestępstw.
^Świństwa” własnych świń 

Dyrektor Centrum Profilaktyki i Kontroli Chorób Zakaźnych Bronius 
Morkunas poinformował, że zarejestrowano dwa pierwsze w tym roku 
ogniska włośnicy. -

Mieszkańcy Szyrwint po ubiciu świni z własnego chowu nie spraw-1 
dzili mięsa w laboratorium weterynaryjnym, jedli gotowane mięso i często
wali innych. Po 20 dniach okresu inkubacyjnego, wystąpiły objawy włośni- 

4 osoby trafiły do szpitala, jeszęze:26, które jadły mięso, zapisano kurs 
leczenia profilaktycznego. Po badaniach laboratoryjnych i wykryciu wło
sieni, 100 kg mięsa zniszczono.

Co 8 minut - przestępstwo
Jak poinformował agencję ELTA 

sztab Ministerstwa Spraw We
wnętrznych, w ciągu minionych lat 
litewska policjaśrednio co 8 minut' 
rejestrowała nowe przestępstwo. • 
^ } N a  10 tys. mieszkańców w cią-| 
gu 1996 r. przypadło po 183,3 prze
stępstw (w 1995 r. - 163,6). Ód 
11991 r. na Litwie ten wskaźnik 
wzrósł o 61 przestępstw.

i Łącznie w ciągu 1996 r. odnoto
wano 68 053 przestępstwa. Jest to 
o 7 234 przestępstw, czylro 11,9 
proc. więcej w porównaniu z rokiem 
1995. Codziennie średnio rejestro
wano po 186 przestępstw, z  któ
rych blisko 30 proc. zakwalifikowa
no do ciężkich. W powyższym okre
sie zarejestrowano 19 962 takie prze
stępstwa, czyli o 6 748 (51,1 proc.) 
więcej. Liczba ciężkich przestępstw, 
badanych przez policję kryminalną, 
z 12 273 w ciągu 1995 r. wzrosła do 
18 814, czyli o 51 proc. Wyłączną 
cechą statystyki kryminogennej ubie

głego roku jest wzrost liczby prze
stępstw ciężkich.

Realnie jednak liczba prze
stępstw ciężkich wzrasta nie tak 
groźnie, jak może się wydać. Ten ■ 
wzrost związany jest z noweliza
cją i uzupełnieniem artykułów ko
deksu kaniego RL, które inaczej za
kwalifikowały niektóre przestęp
stwa.

Na ogół o wzroście przestęp
czości z reguły zadecydowały co
raz częstsze kradzieże. W ogólnej 
strukturze przestępstw zajmują one 
największą część (65,5 proc.), a ich 
liczba, w porównaniu z poprzed
nimi latami, wzrosła o 7,2 proc. W 
czterech przypadkach z pięciu kra
dziono majątek prywatny. Niemal 
co czwarta kradzież majątku pry
watnego była z pomieszczeń miesz
kalnych. Znacznie wzrosła ilość 
kradzieży z samochodów - z 3 338 
do 6 060, czyli o 81,5 proc. w po
równaniu z rokiem 1995.

Jaka jest wartość majątku państwowego?
(Dokończenie ze sfr. 1) 

Bank Litewski na'interpelację 
Kubiliusa i Kunevicziene będzie 
musiał odpowiedzieć do 20 lutego 
br. Przewodnicząca Komitetu Bu
dżetu i Finansów z oburzeniem 
stwierdziła, że w okresie. rządów

LDPP ani kontrolerzy państwowi, ani 
przedstawiciele Banku Litewskiego, 
chociaż obie-tę instytucje podlegają 
Sejmowi, nie byli wzywani do złoże
nia sprawozdania o stanie majątku 
państwowego.

Posłanka uważa, że majątek ten

musi być wykorzystany, między in
nymi, do sformowania funduszu od
twarzania oszczędności. Chodzi o 
szczędności z czasów sowieckich, 
-które obywatele utracili w bankach 
ZSRR.

Zwrot w kierunku Wschodu?
Wiceprzewodniczący Sejmu 

Romualdas Ozolas oraz szef sej mo
wej frakcji liberałów Alvydas Me- 
dalinskas uważają, że Litwa powin
na wyraźniej określić swoją polity
kę gospodarczą wobec Białorusi i 
obwodu kaliningradzkiego.

Romualdas Ozolas jest zdania, 
że nasze państwo przeoczyło wie
le ważnych momentów samostano
wienia Białorusi. Przewodniczący ‘ 
centrystów uważa jednocześnie, że- 
jest to państwo silne, gospodarczo, 
dostatecznie nowoczesne i samo
dzielne. Dlatego też niektóre posu
nięcia Białorusi na etapie budowy 
wspólnej Europy mogą być dla Li
twy zaskoczeniem - tak uważa 
Oźólas i dodaje, że w związku z 
tym nasze państwo powinno wy

kazywać więcej inicjatywy w stosun
kach z Białorusią.

Poseł Medalinskas sądzi, że Li
twa, poza kontaktami na .szczeblu ,  
oficjalnym, powinną też zastanowić 
się nad kontaktami z  białoruską opo
zycją, gdyż, jego zdaniem, w tym kraju 
istnieje Obecnie dwuwładza.

Co' się tyczy'obwpdu kalinin
gradzkiego, to Ozolas uważa, że trwa 
tam proces europeizacji, co powinni 
wykorzystać nie tylko litewscy przed
siębiorcy, lecz też organy państwowe," 
które muszą wspierać proces Titew- 
skich inwestycji,w tym regionie.

Szef frakcji liberałów sądzi, że 
obwód kaliningradzki jest dla litew
skich przedsiębiorców atrakcyjny że 
względu na nadany mu status uprzy
wilejowanego regionu. Produkcja

wwożona do tego regionu nie pod
lega opodatkowaniu. Zdaniem po
sła Medalinskasa, świetnie wyko-l 

- rzystuje tp Polska, Litwa w dzie- 
■-dzinie współpracy z tym obwodem 
pozostaję za nią dwa lata w tyle, 
Medalinskas uważa,^Łż jcst j:o ,wy
nikiem brąkupoparcia państwa dla 
współpracy gospodarczej z Kalinin
gradem, Poseł Ożólas zauważyć że: 
coś w tej kwestii, chociaż z opóź
nieniem, ruszyło.

% W końcu ubiegłego roku w Ka
liningradzie otwarto Rosyj sko - Li
tewskie Centrum Handlu i Współ
pracy Kulturalnej. Jednak wydarze
nie to otwiera dopiero nowe możli
wości -współpra^z tym obwodem.

LucynaDOWDO

Socjaldemokraci krytykują politykę rolną
 J  Polityka rolna, rozpoczęta przez :

[partię konserwatystów, wzbudza bar
dzo wielkie wątpliwości,twierdził na 
czwartkowej- konferencji prasowej 
przedstawiciel sejmowej frakcji socjal
demokratów Vytetiis Andriukaitis.

| Uważa on, że decyzje, podjęte 
ciągu ostatnich dwóch miesięcy 

dowodzą, że jeszcze raz usiłuje się 
nauczyć rolnika pływać nie tak, jak 
robią to cywilizowane państwa. 
Ostro krytykował zniesienie podat
ku od wartościdodanej, którego do
konano bez wprowadzania jakich
kolwiek form wspierania i subsy
diowania .wytwórcy produkcji rol
nej. V. Andriukaitis mówił także, że |  
nie jest uzasadnione subsydiowanie

konsumentów kosztem środków pro-„. 
gramu rozwoju narodowej gospodar
ki rolnej. _

- V.Andriukaitis nadmienił, żeje- 
. żeli w  przyszłości nie będzie żadne
go regulowania przez państwo poli
tyki rolnej i wyraźnego programu so
cjalnego, wieś czeka smutna przy
szłość.-Nie poparł tąkżę twierdzeń 
przewodniczącego sejmowego komi
tetu do spraw wsi Vaclovasa Lape, że 
rejonowe zarządy rolne są niepo
trzebne, wszystkie, sprawy ź  łatwo
ścią mogą rozstrzygać same starostwa. 
Socjaldemokraci uważają za niewła
ściwe również zalecenie oddania służb 
regulacji rolnych do gestii Minister
stwa Gospodarki Rolnej i Leśnej.

Tymczasem takie sprawy'można 
byłoby rozwiązywaći^bjOnalm^ 
dzięki utworzeniu pododdziałów re
gionalnych.

Jak twierdził doradcafrakcji so
cjaldemokratów Zigmas Urbonas, 
bardzo krytycznie należy ustosun
kować się do zamiarów prywatyza
cji laboratoriów nasion, przedsię
biorstw hodowli bydła rasowego. 
Takie przeobrażenia oparte jedynie 
na abstrakcyjnych rozważaniacji 
mogą wyrządzić wiele szkody, zruj
nować zachowany dotychczas nie
zły system nasiennictwa i hodowli 
bydła rasowego. Rozpoczynające się 
na wsi zamieszanie, zdaniem Z.U{- 
bonasa, może mieć zgubne skutki

Moskwa: problem granicy nadal aktualny
Wczoraj w celu omówienia pla

nów kolejnego etapu rozmów w 
kwestii granicy państwowej spotkali 
się w Moskwie szefowie delegacji 
negocjatorów Litwy i Rosji. Prze
widuje się, że najbliższy etap dwu
stronnych rozmów odbędzie się w 
końcu bieżącego miesiąca lub na po
czątku lutego w Wilnie.

Ostatnim razem rozmowy od
były się na początku grudnia ub.r, 
kiedy to omawiano sporne odcinki 
granicy państwowej.

Wtedy szef rosyjskiej delegacji nad
mienił, że rozmowy z Litwą w sprawie 
granicy państwowej „przeszły do sta
dium końcowego i porozumienie w spra
wie granicy może być parafowane w 
1997 roku”. Przypuszcza się, że w celu 
ostatecznego uzgodnienia porozumie
nia w sprawie granicy państwowej, de
legacje Litwy i Rosji będą potrzebowa
ły jeszcze-2-3 spotkań.

Jak wiadomo; podczas trwają
cych ponad trzy i pół lat negocjacji 
uzgodniono 90 procent lądowej linii

granicznej, jednak dotychczas dele
gacjom nie udało się porozumieć co 
do odcinków granicy na jeziorze^ 
Wisztytis, w ujścia Niemna i na 
Mierzei Kurońskiej.

Kontynuowanie negocjacji w 
kwestii granicy morskiej utrudnia 
złoże D-6, znajdujące się w części 
szelfu Morza Bałtyckiego, nie nale
żącej na razie do żadnego z tych 
państw.

(ELTA)

Walerij Iwanow patrzy ze „swych wysokości”
Dzisiaj sprawa kama Walerija 

Iwanowa zostanie przekazana do za
twierdzenia wniosku oskarżyciel- 
skiego przez Wileńską Prokuraturę 
Dzielnicową.

Naczelnik Wileńskiego Zarządu 
Śledczego Juozas Kandzeżauskas 
poinformował, że W.Iwanow już za
poznał się z całym materiałem spra
wy. Wytoczono ją  28 czerwca ubie
głego roku za rozpowszechnianie 
kłamliwej informacji na temat oko

liczności śmierci wilnianki Lorety Asa- 
navicziute, a także za uwłaczanie ho
noru i godności jej i jej bliskich. W. Iwa
nowa oskarża się ponadto za obrazę w 
jego oszczerczych wypowiedziach pa
mięci poległych 13 stycznia 1991 r. Al- 
gimantasa Pctrasa Ka vol iukasa, Rolan- 
dasa Jankauskasa, Ignasa Szimulioni- 
sa, Dariusa Gerbutavicziusa, Vidasa 
Maciule viczi usa oraz Virginijusa Dni- 
skisa.

Za wymienione przestępstwa li

tewskie prawo przewiduje karę po
zbawienia wolności do dwóch lat lub 
roboty poprawcza. Jeżeli wobec 
Iwanowa nie zastosuje się takiej 
kary, może mu być wymierzona 
grzywna.

J.Kandzeżauskas powiedział 
korespondentowi ELTA, że w cza
sie dochodzenia W.Iwanow odrzucał 
wszystkie oskarżenia, na pytania 
śledczego nie odpowiadał i mówił, że 
wszystko wyjaśni dopiero w sądzie.

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 15 stycznia br. w kraju 

zanotowano 146 przestępstw, w tym: 7  obrażeń dala, 9 chuligańskich 
ekscesów, 12 rabunków, 118 kradzieży. Skradziono 11 samochodów, zna
leziono - 8.

| Zarejestrowano 10 wypadków drogowych i 5 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 5 osób. Zatrzymano 32 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

> 5-klasistka zraniła 
nauczycielkę 

15 stycznia o godz. 13 min. 
30 w średniej szkole nr 28 przy

u l. B a n d u ż iu  w K ła jp e d z ie  
uczennica 5 klasy R. Bilevicziu- 
te  podczas lekcji z ran iła nożem  
w plecy nauczycielkę V. Poszko

dow ana leczy  s ię  am bulatoryj- 
| nie.

Rozróba na większą skalę 
16 stycznia około godz. 4  min. 

30 w  zakładzie karnym surowego 
reżimu w  Prawieniszkach powsta
ła bójka między 3 grupami więź
niów, która przerosła w  większą 
rozróbę. Brało w  niej udział około 
300 więźniów uzbrojonych w  rury 
i cegły. W  trakcie zamieszek uwol
niono osadzonych w  karcerze za

karę więźniów, wyłamano ogrodze
nie przy karcerze, w ybito okna w 
pomieszczeniach strefy mieszkal
nej, w  gabinecie służbowym zablo
kowany został dyżurny, w  karce
rze zaś zamknięto 3 kontrolerów. 
Ranny odczas zamieszek jeden  z 
więźniów zmarł w  drodze do szpi
tala.

O godz. 7 min. 36 z  zakładu kar
nego próbowało zbiec 2 więźniów, 
lecz zauważono ich ze strażnicy i

oddano strzały. N ie ustalono, 
czy któryś ze zbiegów został ran
ny. W  każdym razie ucieczka się 
nie udała.

W  celu stłumienia zamieszek 
do zakładu sprowadzono żołnie
rzy I pułku służby wewnętrznej, 
którzy prędko opanowali sytu
ację.

Przygotowała 
Irena LITW IN
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Jednomyślność Litwy, Polski i Ukrainy
Przedstawiciel Litwy w imie- gramów pomocy RE dla Białorusi, 

I jeżeli zostanie zagwarantowany 
udział w nich wszystkich zaintere
sowanych organizacji pozarządo
wych.

W poniedziałek Biuro Zgro
madzenia Parlamentarnego RE za
leciło Zgromadzeniu zawieszenie 
praw gościa Białorusi w  organiza
cji, jako że nowa delegacja Biało
rusi składa się z posłów do parla
mentu mianowanego przez auto
rytarnego prezydenta Aleksandra 
Łukaszenkę.

niu trzech państw opowiedział się 
za decyzją Rady Europy o zawie
szeniu statusu gościa specjalnego 
Białorusi w tej organizacji.

Stały przedstawiciel Litwy w 
RE ambasador Aurimas T&urantas, 
występując w środę na posiedze
niu komitetu ministrów RE, rów
nież w imieniu Polski i Ukrainy, 
podkreślił jednocześnie konieczność 
kontynuowania politycznego dialo
gu Europy z Białorusią. Ambasa
dor wezwał do prolongowania pro-

Marzenia ministra gospodarki
Minister gospodarki Vincas 

Babilius ma nadzieję, że na wspie
ranie przedsiębiorczości w tym roku 
można otrzymać z banków komer
cyjnych pożyczki w wysokości 
około 1,5 min litów.

Uważa, że pożyczek takiej wy
sokości mogą udzielić fundusze po
pierania eksportu oraz wspierania 
drobnej i średniej przedsiębiorczo
ści, jeżeli będą „rozsądnie wykorzy
stywane”.

Funduszowi popierania eks
portu na rok 1997 z budżetu przy

dzielono 45 min litów, do funduszu 
wspierania drobnej i średniej przed
siębiorczości powinno wpłynąć 40 
min litów ze środków prywatyza
cyjnych.

„M inisterstwo Gospodarki 
rozważa możliwość, czy nie było
by celowe połączenie tych dwóch 
funduszy w jeden fundusz „ryzy
ka” i zagwarantowanie dzięki nie
mu pożyczek banków komercyj
nych”, powiedział V. Babilius na 
spotkaniu z  liderami przedsiębior
ców.

Minister SW  oskarża lekarzy
Minister spraw wewnętrznych 

Vidmantas Źiemelis poprosił mini
stra zdrowia Juozasa Galdikasa o 
wytłumaczenie postępowania leka
rzy, którzy wypuścili z wileńskich 
szpitali rannych domniemanych re- 
keterów.

W piśmie do kolegi ministra 
VŹiemeIis wyraża pretensje o to, 
że lekarze nie poinformowali poli
cji o pacjentach z ranami postrzało
wymi i o opuszczeniu przez nich 
placówki medycznej.

Trzech domniemanych rekete- 
rów przywieziono do szpitali św. 
Jakuba i Uniwersyteckiego Pogoto
wia Ratunkowego w Wilnie wkrót
ce po zranieniu w Poniewieżu, gdzie 
miejscowy przedsiębiorca Rimas

Okuliczius w wieczór wigilijny za
strzelił czterech przestępców i jesz
cze czterech zranił.

Po przeprowadzeniu operacji w 
wileńskich szpitalach, wszystkich 
trzech rannych po upływie mniej wię
cej 1,5 doby, w południe 26 grudnia, 
zabrali ich wspólnicy. Miejsce poby
tu ani jednego z nich nie jest znane. 
Zatrzymano tytko jednego z czwórki 
rannych, który został w Poniewieżu, 
a obecnie jest leczony w więzieniu na 
Łukiszkach w Wilnie.

Minister V.Żiemelis w,swym 
piśmie nie wspomina, że funkcjo
nariusze praworządności pozwolili 
tym rannym osobnikom wyjechać 
z Poniewieża i nie interesowali się 
nimi w Wilnie.

Dymisja szefa Państwowej Kasy Chorych
„Ustawę o ubezpieczeniu zdro

wia można było zaczynać wdra
żać w życie tak, jak planowano, od 
1 stycznia tego roku” - na zorgani
zowanej w czwartek konferencji 
prasowej dziennikarzom jeszcze 
raz powtórzył dyrektor Państwo
wej Kasy Chorych Leon as Kaczin- 
skas. Wczoraj był ostatni dzień jego 
pracy na tym stanowisku.

Na pytanie, dlaczego zrezy
gnował z tego stanowiska odpo
wiedział: „Już najwyższy czas 
wrócić do praktyki lekarskiej 
(L.Kaczinskas jest psychiatrą). 
Poza tym, jestem przekonany, że 
moje odejście ułatwi proces ubez
pieczeniowy. Już wcześniej mówi

łem sobie: jeżeli nie pójdzie tak, jak 
się należy - złożę rezygnację”. Za
wieszenie ubezpieczenia zdrowia 
uważa za nieuzasadnione, krytykę 
pod adresem kas chorych łączy z 
własną osobą i uważa za całkiem 
normalne, że nadchodzi nowa siła 

-polityczna.
Podczas konferencji prasowej 

dziennikarze otrzymali po teczce ze 
starannie spiętymi kopiami doku
mentów, świadczącymi, zdaniem 
Leonasa Kaczinskasa, jak poważnie 
i odpowiedzialnie szykowano się do 
urzeczywistniania ubezpieczenia 
zdrowia. To praca całego zespołu i 
L.Kaczinskas ma nadzieję, że zosta- 

I  nie ona uznana i oceniona.

Zdaniem Amerykanów
Amerykanie uważają, że do 

NATO n a leży . prZyjąc przede, 
wszystkim Polskę i Węgry, dopiero 
po tym kraje bałtyckie, Czechy i Ru
munię. Są to dane, przedstawione w 
styczniowym numerze oficjalnego 
wydania NATO „NATO Review”.

Za przyjęciem do NATO Pol
ski opowiada się 68 proc. ankieto
wanych Amerykanów, Węgier - 63 
proc., Czech - 56 proc., Rumunii - 55 
proc., a krajów bałtyckich - 54 proc.

Przyjęcie do NATO Rosji i Bu
łgarii popiera 52 proc. Amerykanów.

68 proc. uczestników sondażu 
zaznaczyło, że popierają rozszerza
nie NATO dlatego, iż można będzie 
znieść linie podziału państw, zaist
niałe po zimnej wojnie, a także zjed
noczyć Europę. 22 proc. uczestni
ków sondażu aprobuje ideę rozsze
rzania NATO i przekształcenia go 
w  potężniejszą strukturę, by efek
tywniej przeciwstawiać się Rosji.

Msza św. w intencji wykładowców WUP
Dziś o godz. 19.00 w kościele św. Ducha zostanie odprawiona Msza 

św. w intencji zmarłych wykładowców Polonistyki Uniwersytetu Pedago
gicznego. Zapraszamy wszystkich absolwentów Polonistyki WUP.

Inf. wł.

Feministki w AN

„Nie mówimy, że jesteśmy lepsze, ale...”
W Akademii Nauk RL od pewnego czasu organizuje 

się dla społeczności różne dyskusje oświatowe: o inte
gracji, niżu demograficznym, władzy. A w tych dniach 
odbyła się dyskusja o feminizmie na Litwie. „Idziemy do 
Europy - mówiono - więc musimy spełniać wszystkie 
warunki Unii Europejskiej, w tym odpowiednio odnosić 
się do pań”.

O ruchu feministycznym na Litwie i na świecie opo
wiedziała kierowniczka katedry nauk społecznych oraz 
dyrektorka Centrum Kobiet Uniwersytetu Wileńskiego 
pani M A. Pavilioniene. Jej zdaniem zrobiliśmy dużo w 
dziedzinie zrównania praw kobiety, ale wciąż jeszcze, 
niestety, istnieje u nas zamaskowana dyskryminacja. 
Najtrudniej jest przełamać stereotypy myślenia, w tym 
wśród samych kobiet Np. dla Litwina tradycja jest spra
wą świętą, a tymczasem z punktu widzenia równoupraw
nienia płci, sporo w niej zakodowanej dyskryminacji. 
Kobieta zawsze odgrywa w niej rolę kapłanki ogniska 
domowego i ... nic poza tym.

Ruch feministyczny w Europie zrodził się w okresie 
rewolucji francuskiej 1789 r., kiedy to wysunięto, odrzu
coną następnie przez Zgromadzenie Narodowe, „Dekla
rację praw kobiety i obywatelki”. Francuzi nie chcieli dać 
swym paniom żadnych praw politycznych, ale jedno
cześnie otworzyli dla nich szkoły handlowe i rzemiosła. 
Uzyskały one również dostęp na uniwersytety. W Ame
ryce w 1869 r. powstało „Narodowe Zjednoczenie do 
spraw Wyborczych Kobiet”. W Anglii ruch kobiecy sku
piał się na kształceniu zawodowym kobiet W Niemczech 
również przygotowywano kobiety do zawodu. W Szwaj
carii nich kobiecy prawie nie istniał, ale kraj ten już w 
latach czterdziestych XIX wieku otworzył uniwersyte
ty dla kobiet. Korzystały z nich jedynie cudzoziemki, 
przeważnie z Rosji i Polski.

Prawa wyborcze kobiet uzyskały najpierw panie z 
Nowej Zelandii (1893), potem Australii, Finlandii, Nor
wegii, Danii, Islandii, Holandii, Rosji. Polska takie prawo 
wprowadziła w życie w 1918 r.

Po II wojnie światowej na Międzynarodowym Kon
gresie Kobiet w Paryżu w 1945 r. utworzono Światową 
Demokratyczną Federację Kobiet.

Na Litwie pierwsze stowarzyszenie kobiet po
wstało we wrześniu 1907 r. Zwołano nawet zjazd, po 
którym zaczęły powstawać różne zrzeszenia kobiece i 
kółka, Stowarzyszenie Kobiet Katolickich.

Po wojnie, jak pamiętamy, ruch kobiecy był bardzo 
ożywiony. Istniała główna rada kobiet republiki, rady w 
każdym większym zakładzie pracy. Walczyły one o 
dobre warunki dla kobiet zakładanie przedszkoli, klu
bów, kółek twórczości amatorskiej. Po odzyskaniu przez 
Litwę niepodległości ruch kobiecy zamarł, uważano go 
za relikt komunizmu. Zaczęto zamykać przedszkola,! 
zlikwidowano po szkołach gabinety lekarskie, pojawiły 
się wszy, białaczka i in. choroby.

Dopiero w 1991 r. odnotowano odrodzenie ruchu 
kobiecego. Dziś istnieje około 30 zrzeszeń kobiecych! 
Litewski feminizm różni się od zachodniego tym, żel 
nie jest radykalny, kobiety nie twierdzą, że są lepsze 
od mężczyzn. Nasze feministki działają raczej na ni-l 
wie oświatowej, społecznej. Dużo zrobiły w tym pla
nie Centra Kobiet przy Uniwersytecie Wileńskim u 
Kowieńskim Technologicznym. Powstała Partia Ko*] 
biet, systematycznie wydaje się literaturę feministycz
n i

Podczas dyskusji, która następnie wywiązała sięj 
padło wiele ciekawych pytań, a mianowicie, dlaczego^ 
zlikwidowano stanowisko doradcy rządu ds. kobiet dla
czego zlikwidowano konsultacje kobiece, dlaczego tak 
mało kobiet jest profesorami, dyrektorami, nie ma wśród 
nich ani jednego rektora, dlaczego panuje nierówność na 
rynku pracy? Nawet podręczniki szkolne sankcjonują 
podziały na zawody kobiece i męskie, a więc niby jestel 
smy równe, ale jednak.

Barbara ZNAJDZ1ŁOWSKA

Kronika kulturalna
Stare widokówki ze zbiorów 

Ryszarda Płokszty
Żarliwość, ciekawość świata 

i wielka cierpliwość - tak bym okre
śliła każdego zbieracza. Myszku
ją, wypytują> nawiązują kontakty 
z innymi ludźmi o podobnych za
interesowaniach, wymieniają, ku
pują, odsprzedają Gromadzą i swe 
zbiory pieczołowicie pielęgnują^
Każda kolekcja ma bez wątpienia 
wartość naukową i historyczną, a 
z całą pewnością - poznawczą.

Ryszard Płokszto ma swoją 
wielką życiową pasję - zbierania 
wszystkiego, co dotyczy jego ro
dzinnego Wilna. Zaprezentował w 
Instytucie Polskim w Wilnie ko
lekcję starych pocztówek i foto
grafii. Zaledwie niewielką część 
swoich zbiorów. Dzięki uprzejmo
ści pracowników tej instytucji z 
dyrektorem Wojciechem Wróblew
skim na czele mamy okazję poznać 
Wilno, jakiego już nie ma, przeko
nać się o tym, jak wiele potrafią 
powiedzieć widokówki o wyda
rzeniach, czasem wielkich a cza
sem drobnych, tworzących jednak 
naszą historię:

- W mojej kolekcji - opowiada 
Ryszard Płokszto - jest ponad ty
siąc pocztówek i fotografii starego 
Wilna. Na wystawie tej prezentu
ję  174 eksponaty, według wybra
nych tematów. Najstarsza pocz
tówka pochodzi z początku nasze
go wieku. Większość - to prace 
Jana Bułhaka. Są też stare fotogra
fie. M. in. rzadkie, opowiadające o 
Teatrze Polskim i jego artystach.
Kolekcja zdjęć obrazuje też po-

'H W Instytucie 
Polskim w Wilnie

wódź w Wilnie w 1931 roku oraz te
mat „Matka i serce syna”. Pragnę 
zwrócić uwagę na gablotę ze zbiorem 
pocztówek Wydawnictwa Książnica 
- Atlas Lwów 1938 - 1939. Jego na
kładem według zdjęć Jana Bułhaka 
ukazały się bardzo piękne fotografie 
miasta Wilna. Również bardzo cieka
we są pocztówki wydane przed woj
ną przez Towarzystwo Wycieczko
we Kuratorium Wileńskiego. Najrzad
sze są pocztówki wydane przed I 
wojną światową, z okresu Rosji car
skiej a także z  czasów okupacji nie
mieckiej od 1915 do 1918 roku.

Kilka słów o właścicielu tego zbio
ru. Ryszard Płokszto z zawodu jest 
ekonomistą, z zainteresowania - ko
lekcjonerem. Zbieractwem zajmuje się

od 30 lat Pasja - wszystko, co zwią
zane z Wilnem Początkowo gro
madził literaturę, dotyczącą historii 
i sztuki wileńskiej. W swoim czasie 
pasjonował się numizmatyką, fila
telistyką, antykami. Widokówki 
zbiera od 10 lat Nigdy nie wysta
wiał swoich zbiorów. - Obecną eks
pozycję zawdzięczam panu Wojcie
chowi Wróblewskiemu - mówi - je
stem zadowolony, że mogę zapre
zentować zwiedzającym część swo
jej kolekcji.

NA ZDJĘCIU: Ryszard Pło
kszto podczas otwarcia w Insty
tucie Polskim w Wilnie wystawy 
starych widokówek.

Fot Tadeusz Ważnie wicz

Goście z Białegostoku
Będziemy słuchali „Kantyleny

Na zaproszenie Centrum Kul
tury Polskiej na Litwie im. Stanisła
wa Moniuszki przybywa do Wilna 
chór mieszany z Białegostoku „Kan
tylena”. Jak zakomunikowała p. 
Apolonia Skakowska - prezes - dy
rektor Centrum, zespół jednoczy 36 
osób. Jego dyrygentem jest Kazi
mierz KI epacki, kierownikiem adnji-

nistracyjnym - Barbara Pudłowska. 
Zespół ma opracowany bogaty i róż
norodny repertuar. Śpiewa pieśni pa
triotyczne, sakralne, biesiadne i roz
rywkowe. Aktywnie uczestniczy w 
różnych okazjonalnych przedsię
wzięciach i festiwalach na terenie mia
sta i kraju.

„Kantylena” 19 stycznia (nie

dziela) wystąpi w sali Akademii 
Nauk, al. Giedymina 3. Początek 
koncertu o godz. 15.00 (Cena bile
tu 3 Lt). Przedtem będzie śpiewać 
w czasie sumy w kościele św. Du
cha (godz. 11.00), natomiast o 
13.00 - w kościele św. Piotra i Pa
wła.

__________Halina JOTKIAŁŁO
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Ukraina

Monopol
Sprzedaż alkoholu ograniczono

Kontrolowany przeciek
Publikacja w dzienniku 

„Wsieukrainskije Wiedomosti” 
to obiektywna realność w sto
sunkach ukraińsko - rosyjskich 
- oświadczył sekretarz Rady Bez
p ieczeń stw a N arodow ego  i 
Obrony Ukrainy W ołodymyr 
Horbulin. Zdaniem Horbulina 
stosunki między Kijowem i Mo
skwą znalazły się w „ślepym za
ułku” i właśnie to powoduje po
jawianie się tego typu publika- 
ćji.

Kijowski dziennik „Wsieu
krainskije Wiedomosti”, który 
ma opinię półoficjalnego, opubli
kował kopię ściśle tajnej notatki 
latowanej 30 października 1996 

roku, w której ówczesny wicemi
nister spraw zagranicznych Ro
sji Siergiej Kryłow stwierdza, że 
.odsunięcie od władzy prezyden
ta Ukrainy Leonida Kuczmy od

powiadałoby interesom bezpie
czeństwa Rosji. Adresatem notat- 
ki jest doradca prezydenta Rosji 
ds. polityki zagranicznej Dmitrij 
Riurikow. We w torek zarówno 
Kryłow jak i Riurikow oświadczyli 
w Moskwie, że opublikowany do
kument jest falsyfikatem i ma cha
rakter prowokacyjny.

Sekretarz RBNiO Ukrainy 
Horbulin powiedział, że władze w 
Kijowie „nie mogą nie być zanie
pokojone” takiego typu publika
cjami, jak ta we „Wsieukrainskich 
W iedomostiach”, szczególnie w 
kontekście wypowiedzi rosyjskie
go ministra spraw zagranicznych 
Jewgienija Primakowa, który nie
dawno opowiedział się za wydzier
żawieniem Rosji przez Ukrainę na 
wiele lat Sewastopola, gdzie znaj
duje się główna baza poradzieckiej 
Floty Czarnomorskiej.

Horbulin wyraził zdziwienie, 
że z jednej strony Pri maków stwier
dza, iż Rosja nie ma roszczeń tery
torialnych do Ukrainy, a z  drugiej 
składa tego typu propozycje. Spór 
o podział i bazowanie Floty Czar
nomorskiej jest główną przeszko
dą w normalizacji stosunków mię
dzy Kijowem i Moskwą.

Horbulin powiedział, że nie 
podejrzewa, aby ukraińskie służ
by specjalne mogły spreparować 
dokum ent, jak i o p ub likow ały  
„W sieukrainskije Wiedomosti”, i 
dodał, że nie zamierza wydać pole
cenia o wszczęciu śledztwa w tej 
sprawie. „Niech najpierw Rosjanie 
przeprowadzą śledztwo” - oświad
czył sekretarz RBNiO Ukrainy.

Ukraiński dziennik telewizyj
ny TSN podał wieczorem, że nie jest 
wykluczone, iż „Wsieukrainskije 
Wiedomosti” otrzymały kserokopię 
notatki Kryłowa do Riurikowa z MSZ 
Ukrainy i był to  tzw. kontrolowany 
przeciek informacji.

„Będę musiała zamknąć swój 
laty sklepik, jeśli tak będzie dalej..

IOdkąd nic wolno mi sprzedawać wód- 
■  obroty spadły o połowęV - uskarża 
(się Larysa Klcczko. Z początkiem 
roku musiała^usunąć wszystkie wyso
koprocentowe napoje z półek swego 
sklepu _w centrom jCijowa: . ' •

|  Nowo wprowadzony przepis 
zabrania na Ukrainie sprzedaży na
pojów alkoholowych powyżej 8,5% 
^nklepąeh mniejszych niż 20 me
trów kw. Dotycźyj to przede wszyst
kim prywatnych kiosków i sklepików, 
których liczba znacznie wzrosła, od
kąd wprowadza się na Ukrainie go
spodarkę rynkową.

Do nicdawna^Larysa sprzeda
wała w swoim, liczącym 8 metrów 
kwadratowych sklepie obok słodyczy, 
piwa i soków, także koniak i wódkę. 
Nowe przepisy dotknęły ją  szczegól

na Boże Narodzenie, kiedy miesz
kańcy wypijają ogromne ilości wódki 

wina musującego. Ten idiotyczny 
przepis niszczy prywatny handel. 
Policja podatkowa':codziennie spraw
dza, czy ńie mam nielegalnego towa- 

uskarża śię 35-letnia Larysa 
Klcczko, była nauczycielka, matka sa
motnic wychowująca dwoje małych 
dzieci. Kara pieniężna za sprzedaż al
koholu „spod lady” wynosi 1000 do
larów.

Ukraińska policja występuje. 
również przeciwko ulicznej sprzeda- 

alkoholu. Walentyna Michajłową, 
•letnia emerytka, dorabiała han

dlem wódką. W dzień kupowała kilka 
butelek w państwowym sklepie, wieczo
rem sprzedawała alkohol okazyjnym 
klientom przy-stacji metra. Po skoń
czonej pracy „setka" wódki jest dla ukra
ińskiego robotnika „rzeczą świętą”. 
Dotychczas Michajłowa nic skarżyła śię 
na brak klientów. Półlitrową butelkę 
wóaki sprzedawała za 4 hrywny (ok. 10; 
litów). Ną butelce alkoholu zarabiała pół 
hrywny. W ten sposób, owinięta w sta
ry płaszcz, dorabiała do swojcj.skrom- 

■-ncj emerytury. ■- ■
fij Obecnie napoje wysokoprocen

towe można sprzedawać wyłącznic w 
sklepach państwowych. Przykładem dla 
'Ukrainy, jest Rosja, gdzie od niedawna 
Borys Jelcyn wprowadził monopol pań
stwowy na sprzedaż alkoholu^-J.uż w 
okresie rządów sekretarza generalnego 
Michaiła Gorbaczowa reglamentacja al
koholu stanowiła ulubione pole działa
nia radzieckich biiirokratów. Ostatni 
przywódca Związku Radzieckiego zy
skał przydomek „sekretarz mineralny”.

Rząd w Kijowie nic zamierza 
ograniczać Spożycia alkoholu, w które
go piciu Ukraińcy zajmują czołowc^icj- 
scc na świecie. Ukraina chce więcej za
robić na swoich mieszkańcach, by w ten - 
sposób uzdrowić finanse państwowe. 
Poprzez ograniczoną sprzedaż wyrobów 
wysokoprocentowych Kijów chce po
łożyć kres nielegalnemu importowi al
koholu. W prywatnym handlu sprzeda
wano wódkę wątpliwej jakości. Alko
hole zagraniczne wypierały wódkę ukra
ińską _____________________

Belgia

Adwokat Słowacji
Belgia jest i będzie adwo

katem ̂ Słowacji w zabiegach o 
członkostwo Unii Europejskiej i 
NATO - oświadczył szef belgijskiej' 
dyplomacji Erik Derycke po roz
mowach z odbywającym wizytę 
oficjalną w Brukseli słowackim mi
nistrem spraw zagranicznych Pa
wiem Hamżikicm.

„Kiedy przyjrzeć się standar
dom i kryteriom w Unii i NATO, 
rezultaty Słowacji są dobre. Sądzę, 
że jest problem z komunikowa
niem” - tłumaczył Derycke. „Sło
wacja musi się lepiej sprzedawać w 
szerszej Europie, lepiej się prezen
tować. To kwestia komunikowania. 
Popełniono pewne błędy, ale Sło
wacja powinna je  wyjaśniać i 
umieszczać we właściwym kontek
ście”.

Belgijski minister zgodził się ze 
słowackim kolegą, gdy ten wezwał 
do stosowania „bardziej obiektyw
nych”, „mniej upolitycznionych” 
kryteriów w ocenie kandydatów do 
NATO i Unii. Derycke podkreślił,

że Belgia jest przeciwna różnicowa
niu kandydatów, do UE przed rozpo
częciem negocjacji członkowskich.

Według źródeł belgijskich, Belgo
wie demonstrują sympatię dla słowac
kich aspiracji z dwóch powodów. Po 
pierwsze, rząd w Brukseli jest 
wdzięczny premierowi Vladimirowi 
Mecziarowi za życzliwe potraktowa
nie jego prośby o wsparcie belgijskie
go kontyngentu pokojowego we 
wschodniej Sławonii, gdy Belgia pil
nie poszukiwała partnera wśród 
państw Europy Środkowej i Wschod
niej (Derycke zwracał się także do 
ministra Dariusza Rosatiego).

Po drugie zaś, Belgowie są wy
czuleni na to, że „wielkie państwa” - 
USA, Niemcy czy Francja - uzgad
niają pewne sprawy, w tym dotyczą
ce rozszerzenia UE i NATO, „ponad 
głowami małych” i że „faworyzują” 
niektórych kandydatów. Derycke oso
biście skrytykował w swoim czasie 
kanclerza Helmuta Kohla za zbyt 
ostentacyjne, zdaniem Belgów, sprzy- 
janie Polsce.____________________

Rosja 
Test stanu zdrowia 

prezydenta
Zaplanowane na luty spotka

nie prezydenta. Rosji Borysa- Jclcynia z  
przywódcami europejskimi wygląda jak 
test na to, czy twierdzenia, że stan jego 
zdrowia poprawia się i że może sprawo
wać urządź są prawdziwe - napisała ro
syjska gazeta'„Siegodnia”.

Doradcy prezydenta zapewnia
ją,, że prozydent zrobi,’ co' w jego mocy, 
by uczestniczyć w spotkaniu, ale prasa 
spekulują,^żc'może ono zostać odwoła
ne. Osłabiony, rząd twierdzi, że prezy
dent powraca do zdrowia. '..

- „Tym razem odwołanie wizyty 
może zmienić współczującą wobec sta
nu rosyjskiego prezydenta opinię mię
dzynarodową w coś naprawdę złowiesz
czego” - napisał dziennik..

Jelcyn trzyma się na uboczu sce
ny .politycznej od/lala ub.r. z powodu 
kłopotów z sercem, a obecnie zapale
nia płuc, co wywołuje corazwfększe 
wątpliwości, czy jest on w stanic rzą
dzić krajem. Niektórzy deputowani opo
zycyjni wezwali do zdymisjonowania 
Jelcyna, ale rząd stoi na stanowisku, że 
prezydent,ma dalej sprawować swój 
urząd.

Lekarze oświadczyli, że Jelcyn 
zostanie w szpitalu co najmniej do przy
szłego tygodnia,,'by uniknąć ewentual
nych dolegliwości sercowych i innych 
powikłań po zapaleniu płuc.

Anonimowy wysoko postawio
ny przedstawiciel Kremla powiedział, że 
Jelcyn chce przyjechać na zaplanowa
ne na 4 lutego spotkanie z przywódca
mi Unii Europejskiej w Hadze i że bę
dzie to oznaka jego szybko przebiega
jącej rekonwalescencji. Jelcyn powróci 
do pracy najwcześniej .28 stycznia-- 
podało to samo źródło/

65-Ictni prezydent po wyjściu ze 
-szpitala ma przebywać w swej podmo
skiewskiej rezydencji.

Komentarze 
Przekonać Zachód

„(...) Musimy przekonać Zachód, 
że problemy Rosji są także problemami 
Zachodu, i dlatego trzeba je rozwiązy
wać wspólnie - pisze „Obszczaja Gazic- 
ta”. (...) W rozmowach z naszymi eu
ropejskimi partnerami nie możemy 
posługiwać się dziecinnymi' groźbami, 
musimy szukać sposobów połączenia 
wysiłków- dla rozwiązania wspólnych 
zadań. Nic jesteśmy przeciwni NATO. 
Ważne jest, żeby nic okazało się, że 
NATO jest skierowane przeciwko nam. 
Dlatego właśnie pomysł przekształce
nia Białorusi w swego rodzaju bufor mi
litarny jest nic tylko śmieszny z woj
skowego punktu widzenia i niemoralny, 
ze względu na naszych białoruskich bra
ci, ale i sprzeczny z naszymi interesami 
narodowymi”.

Integracja 
Kijów nie boi się

Sekretarz Rady Bezpieczeństwa 
Narodowego i Obrony Ukrainy Wo
łodymyr Horbulin powiedział, że 
przyspieszenie procesu integracji ro- 
syjsko-białoruskiej jest pomyślane 
jako środek nacisku na NATO w 
związku z jego planowanym rozsze
rzeniem na Wschód. Prezydent Rosji 
Borys Jelcyn przesłał w ostatnich 
dniach list do białoruskiego przywód- 

-cy Aleksandra Łukaszenki z_propo- 
zycją przeprowadzenia referendum w 
sprawie zjednoczenia obu krajów.

Horbulin oświadczył, że ro- 
syjsko-białoruskie plany integracyj
ne „nie wywołują dużego zaniepoko
jenia” w Kijowie, ale będzie na nie 
odpowiednia reakcja ze strony ukra-

Z e  ś w ia ta :  p a p . e l t a

ińskiej. „Jest to jednak przede 
wszystkim wewnętrzna sprawa 
Rosji i Białorusi” - stwierdził sekre
tarz RBNiO, uchodzący za najbliż
szego współpracownika prezyden
ta Ukrainy Leonida Kuczmy. - " 

Według Horbulina, w naj
bliższy piątek dojdzie w Homlu (Bia
łoruś) do spotkania prezydentów 
Kuczmy i Łukaszenki, i dopiero po 
tym spotkaniu możliwa będzie do
kładna ocena planów integracji Ro
sji i Białorusi.

Wiosna już niedaleko. Projektanci mody demonstrują wiosenno- 
letnie kolekcje.

Suknia, która została pokazana na przeglądzie Haute Conture w 
Paryżu, pochodzi z kolekcji Tor ren te.

_ Fot EPA-ELTA

Węgry

Chirac w Budapeszcie
rzecznik prezydenta Arpada Goen- 
cza.

Wizyta Chiraca na Węgrzech 
jest jego drugą podróżą do Europy 
Środkowej od czasu objęcia urzędu 
prezydenta w roku 1995. Pierw
szym krajem regionu, który odwie
dził, była Polska. Źródła francuskie 
podają, że Chirac wkrótce pojedzie 
także do Czech, prawdopodobnie 
w lutym. Tym samym w ciągu pół 
roku prezydent Francji odwiedzi 
wszystkie trzy kraje, które, zda
niem Paryża, mają największe szan
se, aby wstąpić do NATO w pierw
szej kolejności.

W najbliższych miesiącach 
Chirac odwiedzi prawdopodobnie 
także Bukareszt, gdyż Francja utrzy
muje ścisłe więzi z Rumunią i chce, 
aby i ten kraj został przyjęty do 
NATO w pierwszym etapie, razem 
z Polską, Węgrami i Czechami, jako 
najlepiej do tego przygotowanymi.

Rzecznik prezydenta Węgier 
jest zaś zdania, że włączenie Ru
munii do NATO zwiększyłoby bez
pieczeństwo w regionie.

' Prezydent Francji Jacąueś 
Chirac.przyjechał z wizytą na Wę- . 
gry, która ma pomóc temu krajowi uno
wocześnić się oraz jak  najszybciej, 
przystąpić-do Unii Europejskiej i 
NATO, a także poprawić kontakty 
francusko -węgierskie. Obecnie Fran
cja jest piątym pod względem zna
czenia partnerem handlowym Węgier 
i trzecim wśród największych inwe
storów zagranicznych.

Prezydent Chirac popiera roz
szerzenie NATO i jak  najszybsze 
przyjęcie do Paktu Węgier, ale pod
kreśla jednocześnie, że nie powinno 
to tworzyć nowego podziału na dwie 
części Europy i że Rosję należy prze
konać, iż powiększenie NATO nie 
jest wymierzone przeciw niej.

Chirac jest też zdania, że Wę
gry powinny przystąpić do Unii Eu
ropejskiej w roku 2000. Budapeszt 
nie ukrywa zaś, że oczekuje zdecy
dowanego poparcia ze strony Francji 
w procesie integracji euroatlantyckiej 
Węgier. „Mamy nadzieję, że Paryż 
pomoże Węgrom zarówno słowem, 
jak i czynem” - oznajmił niedawno
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Chiny

Trzecia generacja
Pekin stwierdził, że Deng Xia- 

oping nie odgrywa już żadnej roli w 
decyzjach rządowych i że funkcje kie
rownicze w kraju pełni ekipa kiero
wana przez sekretarza generalnego 
partii komunistycznej Jiang Zemina.

„Deng Xiaoping jest od kilku 
lat na emeryturze. Nie bierze już  

'.udziału w sprawach bieżących” - 
oświadczył rzecznik chińskiego MSZ 
Shen Guofang w odpowiedzi na py
tanie o ewentualne konsekwencje sta
nu zdrowia nestora chińskich polity
ków na stabilność Chin.

„Obecnie ustanowiliśmy grupę 
kierowniczą trzeciej generacji z Jiang 
Zeminem w centrum. Ta ekipa zaj
muje się bieżącymi sprawami rządu 
chińskiego i określaniem jego polity
ki” - dodał rzecznik, wypowiadając 
się na konferencji prasowej.

W chińskiej terminologii 
, „pierwsza generacja” oznacza poko
lenie Mao Tsetunga, który zmarł w 
1976 r., a „druga generacja” - pokolenia 
Deng Xiaopinga, który ma dzisiaj 92 lata.

Deng zrezygnował ze swoich 
ostatnich funkcji oficjalnych w marcu 
1990 r. Ostami raz pokazał się pu
blicznie w lutym 1994 r. Robił wów -. 
czas wrażenie-jak pisze agencja Fran
ce Presse -zgrzybiałego starca o nie
zbyt przytomnym spojrzeniu i nie
pewnym kroku.

Pod koniec grudnia prasa z 
Hongkongu odnotowała pogłoski o 
pogorszeniu się stanu jego zdrowia. 
Były one następnie kilkakrotnie de
mentowane przez wspomnianego 
rzecznika MSZ, który również parę 
dni temu stwierdził, iż stan zdrowia 
Deng Xiaopinga ,>nie zmienił się”.

Prostytucja

Nowy sposób walki
Na nowy, prawdopodobnie 

skuteczny, sposób walki z  prostytu
cją we Włoszech, wpadli członkowie 
neofaszystowskiego ugrupowania 
Movimento Sociale -Fiamma Trico- 
lore (Ruch Społeczny-Trójkolorowy 
Płomień) z Monży i Brianży w pół
nocnych Włoszech. Wolontariusze z 
tego ugrupowania fotografują z  ukry
cia klientów prostytutek i przesyłają 
zdjęcia żonom. Do tej pory, jak poin
formował i przestawiciele MS-FT z 
Monzy wysłano 117 listów ze z d ję - ' 
ciami. Następne 150 zostanie wysła
ne w najbliższych dniach.

W listach znajdują się trzy zdję
cia. Zatrzymania się samochodu przy 
prostytutce. Moment jej 'wejścia do 
samochodu. Oddalenie się samocho- 

. dii z klientem i prostytutką MS-FT 
dociera do nazwisk i adresów klien

tów prostytutek dzięki numerom re
jestracyjnym wozów. Przedstawicie
le ugrupowania zapewniają, iż są go
towi ponieść wszelkie ewentualne 
konsekwencje prawne swych działań.

Od wielu lat Włochy próbują 
rozwiązać problem prostytucji. W nie- 
Ićtórych miastach publikowano nume
ry rejestracyjne samochodów klientów 
prostytutek w lokalnych gazetach. 
Konfiskowano również samochody (w 
których nastąpiła obraza moralności 
publicznej). Gdzieniegdzie ustawia się 
również znaki drogowe ostrzegające 
przed obecnością prostytutek na po
boczach. Najpoważniejszymi propo
zycjami są wnioski o ponowne otwar
cie zamkniętych w 1958 roku domów 
publicznych. Oficjalnie wystąpiła o to 
do rządu i parlamentu m.in. Rada Re- 
gionu Lombardii.

Narkotyki
Legalna sprzedaż marihuany

Setki ludzi cierpiących na 
AIDS i inne choroby ustawiły się w 
długiej kolące, by nabyć legalnie ma- 
rihaunę w klubie w San Francisco, 
który został ponownie otwarty -na 
mocy decyzji sądu. Klub ten sprze
daje narkotyki chorym osobom.

7* Założyciel klubihDennos Per 
ron poinformował, że w ciągu kilku 
godzin marihuanę kupiło 200 osób. 
Jednocześnie zgłoszono 700 wnio
sków o przyjęcie do Klubu Hodow
ców Konopia Indyjskiego w SanFran- 
cisco. Z  konopii tych wytwarza się 
marihuanę.

Klub w San Francisco działał 
wbrew prawu i obsługiw ał ok. 

- 12.000 klientów, do czasu gdy pro

kurator generalny Kalifornii Dań Lun- 
gren uzyskał nakaz sądowy na za
mknięcie tej placówki w sierpniu 1996 
roku: Urząd prokuratorski Lungrena 
oskarżał klub o sprzedawanie mari
huany dzieciom oraz osobom posłu
gującym sięfałszywymi zaświadcze
niami lekarskimi. Jednakże w listopa
dzie wyborcy Kalifornii zatwierdzili 
w referendum Propozycję 215, która 
zezwala chorym ludziom na legalne 
posiadanie i hodowanie marihuany dla 
celów medycznych, kiedy zaleci ło 
lekarz. Podobną propozycję zatwier
dzili też wyborcy w  stanie Arizona.

Sędzia sądu w San Francisco 
wydał w ubiegłym tygodniu decyzję ze
zwalającą na ponowne otwarcie klubu.

Ekologia

Zakaz ruchu 
w Rzymie

W piątek wprowadzony zosta
nie w Rzymie na pięć godzin zakaz 
ruchu samochodów, w  celu ogra
niczenia zanieczyszczenia atmos
ferycznego, które osiągnęło alar
mujący poziom - podały władze 
miejskie.

Od godz. 15 do 20 tylko po
jazdy komunikacji miejskiej, ambu
lanse i samochody posiadające ka
talizatory oraz pojazdy jednośla
dowe będą mogły poruszać się po 
stolicy Włoch, 

i  1 1 1 Bezchmurne niebo przy su
chej, mroźnej aurze, panującej 
obecnie w Rzymie, sprzyjają sta- 
gnacji powietrza, co z  kolei powo
duje zwiększenie stężenia tlenku 
węgla ponad dopuszczalną nor
mę.

Pieniądze

Soros krytykuje 
kapitalizm

George Soros, amerykański miliar
der, który wzbogacił się na spekula
cjach walutowych, ostrzegł przed za
grożeniami, jakie niesie z sobą wolny 
rynek i oświadczył, że kapitalizm 
zagraża demokracji.

„Zbiłem fortunę na międzyna
rodowych rynkach finansowych, a 
mimo to teraz obawiam się, że nieogra
niczone nasilenie kapitalizmu pod ha
słem laissez-faire oraz rozszerzenie 
wartości rynkowych na wszystkie sfe
ry życia zagraża przyszłości naszych 
otwartych i demokratycznych społe
czeństw” - napisał Soros w artykule 
opublikowanym w szwedzkim 
dzienniku „Dagens Nyheter”.

„Arcywrogiem otwartego spo- 
, łeczeństwa nie jest już groźba komu
nistyczna, ale kapitalistyczna. Błędem 
jest czynienie z hasła „przetrwanią 
najlepiej dostosowanych” głównej 
zasady cywilizowanego społeczeń
stwa” - napisał.

Katastrofy
Dlaczego przełamał się tankowiec „Nachodka”?

Dlaczego rosyjski tankowiec 
„Nachodka” przełamał się 2 stycznia 
na dwie części podczas sztormu na 
Morzu Japońskim? Rosyjski minister 
transportu Nikołaj Cach poinformo
wał, powołując się na wstępne wyni
ki śledztwa, że przyczyną katastro
fy było „uderzenie z zewnątrz, mają
ce formę eksplozji”. Takie jest zdanie 
specjalistów z Instytutu im. Kryło- 
wa, którzy wstępnie zbadali dziób 
„Nachodki”.

Mazut, wydobywający się z 
rosyjskiego tankowca, zanieczyścił 
kilkaset kilometrów japońskiego wy
brzeża, powodując znaczne straty w 
takich dziedzinach, jak rybołówstwo 
i uprawa wodorostów morskich.

Minister nie powiedział, co 
mogło uderzyć w „Nachodkę” lub na 
co tankowiec mógł wpaść.

j y  oczyszczaniu morza z plam 
mazu tu uczestniczą dwa statki rosyj
skie. Minister powiedział, że jeśli bę
dzie trzeba, Rosjanie wyślą tam jesz
cze jeden statek.

- W środę sztormowa pogoda 
udaremniła jednostkom japońskiej 
marynarki wojennej i cywilnym ra
townikom usuwanie plam mazutu i 
ropy naftowej, wypływających na
dal z „Nachodki”. Wysoka fala i hura
ganowe wiatry zmusiły ekipy ratow
nicze do wstrzymania rozpoczętej we 
wtorek operacji wypompowywania 
mazutu ze zbiorników, znajdujących 
się w dziobowej części rosyjskiego 
tankowca, zniesionej przez morze na 
skały w odległości ok. 130 km od za
chodnich wybrzeży Japonii. Plamy 
mazutu i ropy,, docierające nieprze
rwanie do japońskich wysp, zanie
czyściły już ponad 800 km wybrze
ża i spowodowały faktyczną zagła
dę, znajdujących się w rejonie rybac
kiego ośrodka Misuni, farm skorupia
ków oraz łowisk rzadkich gatunków

ę^yb^J?.'
W ładowniach „Nachodki” 

znajdowało się około 19 tys. ton ma
zutu oraz bliżej nie sprecyzowana 
ilość ropy, wykorzystywanej jako

paliwo tankowca. Ratownicy ja
pońscy podali we wtorek, po zba
daniu wraku, że część zbiorników 
ropy pozostała nietknięta i znaj
dujące się w nich paliwo nie wy
dostało się do morza. Stąd też po
trzeba jak najszybszego wypom
powania zarówno resztek mazu
tu, jak i nie naruszonych zapasów 
ropy:

Katastrofa ekologiczna, spo
wodowana przez plamy mazutu, 
objęła swym zasięgiem zachodnie 
wybrzeża Japonii, docierając w śro
dę do Półwyspu Noto. Plamy pali
wa nadal posuwają się wzdłuż linii 
brzegowej kraju. Ropą i mazutem 
pokryte zostały-odwiedzane chęt
nie przez turystów plaże na wy-| 
spie Kanmurijima (10 km od Kio- 
to), będącej sanktuarium wędrow
nego ptactwa, gniazdującego co roku 
od lutego na tej wyspie. Katastrofa 
objęła także inny park narodowy! 
wyspę Nanatsujima w pobliżu Pół] 
wyspu Noto.

Albania
Bank zbankrutował, szefowa

Policja aresztowała szefową 
jednego z albańskich banków, którego 
upadłość pozbawiła oszczędności 
ponad 50 tys. klientów - poinformo
wała prasa w Tiranie.

Według doniesień praso

wych, 34-letnia dyrektor banku 
zgrom adziła, obiecując astrono
miczne oprocentowanie, ok. 4 mld 
leków (63 min marek niemieckich). 
W areszcie znalazło się także 18 
najbliższych współpracowników

w areszcie
szefowej banku, wśród nich jej I 
bracia i siostry.

Z powodu plajty banku doszło 
tk) starć między zdesperowanymi 
klientami i policją Zatrzymano 
osób.

Starcia z policją w Tiranie. Fot. EPA-ELTA

Rolnictwo 
Koszerny cukier

W asortymencie wyrobów-jednej z 
cukrowni w woj. legnickim pojawił się 
nowy produkt - koszerny cukier. Po 
kilkumiesięcznych przygotowaniach do 
uruchomienia nowego procesu techno
logicznego oraz zbadaniu całego cyklu 
przez specjalną komisję, rabin z Izraela 
podpisał się pod certyfikatem koszer* 
ności.

„Produkcja cukru koszernogo 
wymagała zastąpionia niektórych do
datków innymi. Np. zamiast tradycyj
nego łoju wołowego użyliśmy tłuszczu 
roślinnego” - powiedział prezes Cukrow
ni frJawor”, Henryk Nowak. Wprawdzie 
zastosowanie tłuszczu zwierzęcego jest 
dopuszczalne, ale może on pochodzić 
wyłącznic z tzw. uboju koszernego, a to 
stanowiłoby dla cukrowniduży problem.

Aby otrzymać certyfikat ko- 
szemośći trzeba' również wykazać się 
wysokim poziomem higieny produkcji 
oraz zachować hermetyczność urzą
dzeń. _

Cukier koszerny jest bielszy od 
zwykłego. Jak zapewnia Nowak, nie 
będzie dużo droższy. Na razie wyprodu
kowano go 500 ton. ̂

~ Cukrownia , jawor” zastrzegła 
sobie wyłączność na produkcję koszer
nego cukru na terenio Dolnego Śląska i 
woj. opolskiego. Jej prezes ma nadzie- 
ję, że nowy produkt stanic się hitem.

Numizmatyka
„Zdrapki” na znaczkach

Przed dniem św. Walentego 
holenderska poczta wypuści na ry
nek serię specjalnych znaczków, na, 
których umieszczona będzie „zdrap- 
ka” w kształcie serduszka. Po potar
ciu go, odsłoni się krótki napis: „Ko
cham cię”, „Tęsknię” lub „Wiele cału-

Co więcej, pocierane serdusz
ko na znaczku wydzielać będzie ró
żany zapach. Niestety, żeby móc 
wybrać znaczek z odpowiednim 
tekstem pod zdrapką, walentynko- 
wicze będą musieli kupić cały kar
net - 10 znaczków.

Medycyna
Rodzą nadpobudliwe dzieci

Kobiety, które w okresie cią
ży piją więcej niż jeden kieliszek al- 
koholu dziennie, rodzą -częściej od 
niepijących - nadpobudliwe dzieci. Do 
takiego wniosku doszli lekarze z Ho
landii, obserwujący ok. 800 dzieci, 
urodzonych pod koniec lat 70. i 80. 
Ich matki poproszono wówczas o no
towanie, ile piły alkoholu podczas cią
ży.

Wśród dzieci urodzonych 
przez kobiety regularnie pijące alko
hol nadpobudliwość nerwowa wystę
puje 12 razy częściej^ niż pośród dzie

ci kobiet niepijących. Szczególnie 
nerwowe są niemowlęta i dzieci 
mające kilka lat. Natomiast po prze
kroczeniu 15 roku życia różnice nie 
są już tak widoczne.

Picie alkoholu w okresie cią
ży ma jednak również inne ujemne 
skutki - podkreślają lekarze. Nawet 
niewielkie ilości alkoholu sprzyjają 
urodzeniu dziecka z niedowagą. 
Ponadto kobiety pijące są bardziej 
narażone na poronienie lub na uro
dzenie dziecka z wadami wrodzo
nymi.
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TTstawa Republiki Litewskiej
nr VIII-57 z 23 grudnia 1996 r.

O nowelizacji ustawy o wyborach 
do Rad samorządów

(Dz. Ustaw, 1994, nr 53-996, nr 63-1234, nr 89-1719; 1995, nr 7-143, nr 18-405)

Rozdział dziesiąty 
Obliczanie głosów

Artykuł 71. Ewidencja kopert i kart do glosowania w 
urzędach pocztowych

1. Ewidencję kopert do głosowania pocztą i kart do głosowa
nia prowadzi naczelnik urzędu pocztowego, zapisując dane ewi
dencji w specjalnej księdze w trybie określonym przez Główną 
Komisję Wyborczą.

2. Gdy do wyborów pozostaje 1 dzień, naczelnik urzędu 
pocztowego zwraca okręgowej komisji wyborczej nie wykorzy
stane koperty do głosowania pocztą i karty do głosowaniar

3. Poczta koperty z wypełnionymi przez. wyborców karta
mi do głosowania doręcza obwodowym komisjom wyborczym 
w dniu wyborów nie później niż na dwie godziny przed zakoń
czeniem wyborów.

4. Ewidencję kopert do głosowania pocztą i kart do głosowa
nia prowadzi w Republice Litewskiej Główna Komisja Wybor
cza.

Artykuł 72. Organizowanie pracy obwodowej komisji 
wyborczej przy obliczaniu głosów

1. Obliczanie głosów w komisji organizuje i kieruje nim prze
wodniczący obwodowej komisji wyborczej. Jego polecenia przy 
obliczaniu głosów obowiązują i muszą być wykonywane pizez 
wszystkie osoby obecne w lokalu do głosowania. Powinien on 
zapewnić, aby głosy obliczano według ustalonego trybu i ma 
prawo wyrazić uprzedzenie każdej znajdującej się w lokalu do 
głosowania osobie, jeżeli przeszkadza ona komisji w pracy i nie
odpowiednio spełnia swe obowiązki. Taką swą decyzję prze
wodniczący komisji ogłasza publicznie. Decyzję wpisuje się do 
protokołu obliczania głosów i podpisuje przewodniczący komi
sji.Decyzja musi być wykonana bezzwłocznie, ą w razie potrze
by komisja wyborcza może rozpatrywać ją  dopiero po podpisa
niu protokołu objiczania głosów.

2. Wszystkie wpisane do protokołu dane muszą być ogło
szone publicznie tak, aby je słyszały wszystkie osoby, uczestni
czące w obliczaniu głosów. Jeśli powstają zastrzeżenia co do . 
ważności karty do głosowania lub sensu oznakowania, to prze
wodniczący komisji przedstawia członkom komisji kartę do gło
sowania i przeprowadza głosowanie co do jej oceny (jeśli takich 
kart dó głosowania jest kilka, to przedstawia się je po jednej). 
Wyniki tego głosowania odnotowuje się na pustej stronię karty 
do głosowania.

Artykuł 73, Ewidencja kart do głosowania w obwodach 
wyborczych

1. Po zamknięciu lokalu do głosowania przewodniczący ob- . 
wodowej komisji wyborczej w obecności co najmniej 3/5człon- 
ków komisji wyborczej zakleja i opieczętowuje szczelinę umy 
wyborczej.

2. Osobno od każdego członka obwodowej komisji wybór- _ 
czej zbiera się nie wykorzystane karty do głosowania, oblicza Się . 
publicznie, ich liczbę wpisuje się do protokołu obliczania głosów. 
Na podstawie podpisów w spisie wyborców, zaświadczeń wy
borców, kart przybycia, popsutych przez wyborców i zwróco
nych do zamiany pustych kart do głosowania sprawdza się, czy 
członek komisji wydał prawidłowo wszystkie karty do głosowa
nia.

3. Nie wykorzystane i popsute karty do głosowania komi
sja wyborcza oblicza publicznie, anuluje, obcinając górny pra
wy róg, składa do specjalnie przeznaczonych do tego kopert i 
opieczętowuje te koperty. Liczbę nie wykorzystanych i po
psutych kart do głosowania wpisuje się do protokołu obliczania 
głosów.

Artykuł 74. Obliczanie głosów wyborców, którzy gloso
wali w lokalu do głosowania obwodu wyborczego

1. Obwodowa komisja wyborcza w obecności co najmniej 
3/5 jej członków lustruje urnę wyborczą obwodu wyborczego 
czy nie zostały uszkodzone pieczęcie i czy nie ma innych 
oznak, świadczących, że mogła ona być otwarta lub możliwe 
byłoby wyjęcie z niej kart do głosowania w inny sposób. O 
tym, czy urna wyborcza została uszkodzona, decyduje komisja 
w obecności co najmniej 3/5 jej członków. Jeżeli komisja uzna, że 
u ma wyborcza została uszkodzona, w sprawie tej sporządza się 
protokół, urnę zapakowuje się, opieczętowuje i głosów się nie 
oblicza. Urnę wyborczą dostarcza się do okręgowej komisji wy
borczej. Postanowienie w sprawie obliczania głosów zawartych 
w tej umie podejmuje okręgowa komisja wyborcza.

2. Po przekonaniu się, że urna wyboroza nie została uszko
dzona, w obecności co najmniej 3/5 członków obwodowej komi
sji wyborczej i obserwatorów otwiera się ją, wszystkie karty do 
głosowania układa się na stołach, na których nie mogą znajdować 
się żadne inne dokumenty oraz przybory do pisania (z wyjąt
kiem czarnych grafitowych ołówków) i komisja przystępuje do 
obliczania głosów. Karty do głosowania.sortuje się na ważne i 
nieważne. Ważne karty do głosowania grupuje się według zna
ków, jakie na nich poczynili wyborcy. Każda grupa kart do głoso
wania musi być przeliczona co najmniej dwukrotnie. Po raz drugi 

____________ Dokończenie.Początęk w nrnr 8,9,10

powinni je  przeliczyć inni członkowie komisji.
3. Głosy oblicza się tak, aby tę procedurę, znaki poczynione 

na kartach do głosowania przez wyborców mogły widzieć wszyst
kie uczestniczące w obliczaniu osoby i przekonać się, że głosy 
oblicza sięTzetclnie i prawidłowo.

4. Konkretny tryb obliczania głosów określa Główna Komi
sja Wyborcza nie później niż na 20 dni przed wyborami. .

Artykuł 75. Ewidencja wyborców, którzy głosowali pocz
tą i obliczanie głosów

1 . Po obliczeniu znajdujących się w umie wyborczej kart do 
głosowania, przystępuje się do obliczania kart do głosowania 
nadesłanych pocztą:

1) przewodniczący obwodowej komisji wyborczej przed
stawia wszystkie nie odpieczętowane nadesłane pocztą zewnętrz
ne koperty do głosowania. Ich liczbę ogłasza się i  wpisuje do 
protokołu obliczania głosów; .

2) koperty zewnętrzne odpieczętowuje się po jednej;
3) z koperty zewnętrznej wyjmuje się zaświadczenie wy

borcy, głośno odczytuje się nazwisko, wyborcy, sprawdza śię je 
ze spisem wyborców obwodu i na wewnętrznej kopercie do gło
sowania pocztą stawia się pieczęć obwodu wyborczego. Jeśli na 
zaświadczeniu wyborcy wpisana jest osoba, której nie ma w 
spisie wyborców lub w spisie wyborców jest podpis wyborcy, 
świadczący, że głosował on już w obwodzie, albo otrzymano 
inną kopertę do głosowania pocztą od tego samęgo wyborcy lub 
w kopercie zewnętrznej nie ma zaświadczertia'wyborcy, lutf dó 
koperty zewnętrznej włożono więcej niż jedną wewnętrzną ko
pertę do głosowania pocztą, tonie stawia się wówczas pieczęci i 
uważa sję, że znajdująca się w kopercie karta do głosowania nie 
jest ważna. Fakt ten należy odnotować na wewnętrznej (we
wnętrznych) kopercie (kopertach) do głosowania;

4) w spisie wyborców obwodu przy nazwisku wyborcy, 
którego głos otrzymano pocztą, odnotowuje się „głosował pocz
tą” ikopertę do głosowania pocztą wrzuca śię do umy wybor
czej, urządzonej i opieczętowanej zgodnie z ustalonymi wyma
ganiami;

5) po zakończeniu przeglądania wszystkich otrzymanych 
pocztą kopert do głosowania, otwiera się urnę wyborczą i odkleja 
opieczętowane wewnętrzne koperty do głosowania pocztą. Je
żeli w kopercie do głosowania znajduje się więcej niż jedna karto 
do głosowania, to wszystkie zawarte w kopercie kairty do głoso
wania uznaje się za nieważne. Następnie otrzymane pocztą gło
sy oblieża się zgodnie z wymaganiami artykułu 74.

2. Jeżeli w obwodzie (komisji) wyborczym jest tylko jedna 
opieczętowana wewnętrzna koperta do głosowania pocztą, po 
to, aby nie naruszyć tajemnicy głosowania, nie otwiera się jej .i 
przekazuje komisji wyborczej, która powołała tę komisję. Wpi
suje ona wyniki głosowania do swego protokołu obliczania gło
dów. L

Artykuł 76. Protokół obliczania głosów obwodu wybor
czego

1. W każdym obwodzie wyborczym sporządza się jeden 
protokół obliczania głosów, w którym zapisuje się:

1) liczbę wyborców w obwodzie wyborczym;
2) liczbę kart do głosowania, otrzymanych od okręgowej 

komisji wyborczej;
3) liczbę kart do głosowania, wydanych każdemu członkowi 

komisji, liczbę kart do głosowania, wydanych wyborcom, liczbę 
podpisów wyborców, liczbę zaświadczeń wyborców, liczbę kart 
przybycia, liczbę nie wykorzystanych i zepsutych kart do gło
sowania;

4) liczbę anulowanych kart do głosowania;
5) liczbę wyborców, którzy głosowali w lokalu do głosowa

nia obwodu wyborczego;
6) czas otwarcia umy wyborczej;
7) liczbę znalezionych w umie wyborczej nieważnych kart 

do głosowania;
8) liczbę znalezionych w umie wyborczej ważnych kart do 

głosowania;
9) liczbę znalezionych w umie wyborczej głosów, złożo

nych na każdą listę kandydatów;
10) liczbę otrzymanych pocztą kopert, liczbę opieczętowa

nych wewnętrznych kopert do głosowania pocztą;
11) liczbę otrzymanych pocztą nieważnych kart do głoso

wania;
12) liczbę ważnych otrzymanych pocztą kart do głosowa

nia;
13) liczbę otrzymanych pocztą głosów złożonych na każdą 

listę kandydatów;
14) ogólną liczbę wyborców, którzy uczestniczyli w wybo

rach w obwodzie wyborczym;
15) ogólną liczbę nieważnych kart do głosowania w obwo

dzie wyborczym;
16) ogólną liczbę głosów złożonych na każdą listę kandyda

tów.
2. Na podstawie spisów wyborców obwodu ustala się liczbę 

Wyborców w obwodzie wyborczym. Liczbę wyborców, którym 
wydano karty do głosowania, ustala się na podstawie podpisów

wyborców, świadczących, że karty do głosowania otrzymano. 
Liczbę wyborców, -którzy głosowali w lokalu do głosowania 
obwodu wyborczego, ustala się na podstawie kart do głosowa
nia, znalezionych w umie'wyborczej obwodu wyborczego. 

.Ogólną liczbę wyborców, którzy uczestniczyli w wyborach w 
obwodzie wyborczym ustala się na podstawie liczby znalezio
nych w umie wyborczej obwodu wyborczego i  otrzymanych 
-pocztą kart do głosowania.

3. Jeśli w umie wyborczej znajduje się więcej kart do głoso
w aniam i wydano icl] .wyborcom, to komisja podejmuje Jcroki 
dla wyjaśnienia przyczyn. Odnotowuje się to w protokole ob
liczania głosów i wskazuje się, ile kart do głosowania znalezio
no więcej. ;

4. Gdy w protokole obliczania głosów obwodu wyborcze
go wpisano Wszystkie dane i  wszystkie karty do głosowania 
włożono do opieczętowanych worków, protokoły obliczania 
głosów obwodu wyborczego podpisują przewodniczący i człon
kowie obwodowej komisji wyborczej, Następnie protokoły 
podpisują obserwatorzy. Ich uwagi, zdania odrębne członków 
komisji załącza się do protokołu i stanowią one jego integralną 
część.

Artykuł 77. Nieważne karty do głosowania
1. Za nieważne uznaje się karty do głosowania:
1) karty do głosowania nieustalonego wzoru;
2) karty do głosowania opieczętowane pieczęcią nie tej ob

wodowej komisji wyborczej (karty do głosowania otrzymane 
pocztą - nie opieczętowane pieczęcią okręgowej komisji wy
borczej);

3) karty d a  głosowania nie tego okręgu wyborczego;
4) karty do głosowania, w których wyborca zaznaczył wię

cej niż jedną listę kandydatów albo nie zaznaczył żadnej listy 
kandydatów, albo niemożliwe jest ustalenie woli wyborcy na 
podstawie postawionego znaku.

•2. Decyzję w sprawie uznania karty do głosowania za nie
ważną podejmuje obwodowa komisja wyborcza w drodze gło
sowania.

Artykuł 78. Dostarczenie dokumentów obwodu wybor
czego do okręgowej komisji wyborczej

. 1. Obwodowa komisją wyborcza wszystkie karty do gło
sowania jak też nieważne i nie wykorzystane, inne dokumenty 
wyborcze, w trybie określonym przez Główną Komisję Wy
borczą składa dó worków, opisuje je  i opieczętowuje. Wofki 
razem z protokołem obliczania głosów i jego załącznikami, spi
sem wyborców, protokołem obwodowej komisji wyborczej i 
dókumentacjąfmansową z całego okresu pracy komisji, dostar
czane sądo okręgowej komisji wyborczej w ciągu 12 godzin od 
zakończenia głosowania, jeżeli Główna Komisja Wyborcza nie 
ustaliła inaczej.

2. Główna Komisja Wyborcza oraz Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych powinny zapewnić bezpieczeństwo przewozu 
dokumentów wyborczych i przewożących je  osób.

Artykuł 79. Obliczanie głosów w okręgowej komisji 
wyborczej

1. Okręgowa komisja wyborcza przyjmuje dostarczone 
przez obwodową komisję wyborczą dokumenty i sprawdza:

1) czy zostały dostarczone wszystkie dokumenty (wor
ki), które muszą być przekazane;

2) opieczętowanie i napisy na workach (czy napis jest pe
łny i prawidłowy);

3) czy do protokołu obliczania głosów zostały wpisane 
wszystkie dane; czy nie są one sprzeczne ze sobą; czy odpo^ 
wiadają danym, znanym okręgowej komisji wyborczej (liczbie 
wydanych obwodowej komisji wyborczej kart do głosowania, 
liczbie wyborców, liczbie otrzymanych pocztą zewnętrznych 
kopert do głosowania); czy są wszystkie potrzebne podpisy; 
czy do protokołu załączono wszystkie podane w nim zdania 
odrębne członków komisji, uwagi obserwatorów;

4) czy wszystkie uwagi i skargi wyborców zostały omó
wione w obwodowej komisji wyborczej.

i 2. Okręgowa komisja wyborcza bezzwłocznie przekazuje 
Głównej Komisji Wyborczej te dane protokołów obliczania w 
ustalonym trybie głosów, własne uwagi dotyczące dokumen
tów, dostarczonych przez obwodową komisję wyborczą i po
dejmuje kroki dla zapewnienia bezpieczeństwa dostarczonych 
dokumentów.

3. Opieczętowane przez obwodowe komisje wyborcze 
worki, zawierające karty do głosowania mogą być otwarte w 
okręgowej komisji wyborczej wyłącznie na podstawie decyzji 
okręgowej komisji wyborczej.

4. Po ustaleniu braków w dokumentach, dostarczonych 
przez obwodową komisję wyborczą, okręgowa komisja wy
borcza podejmuje kroki dla ich usunięcia, żąda od przewodni
czącego obwodowej komisji wyborczej dostarczenia brakują
cych dokumentów.

5. Okręgowa komisja wyborcza oblicza głosy następująco: 
podsumowuje dane, dostarczone przez obwodowe komisje wy
borcze i dodaje do nich głosy wyborców, którzy głosowali pocz
tą, obliczone w okręgowej komisji wyborczej.
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Artykuł 80. Dostarczenie dokumentów obliczania gło
sów okręgu wyborczego do Głównej Komisji Wyborczej

Okręgowa komisja wyborcza wszystkie dokumenty otrzy
mane z obwodów wyborczych (z wyjątkiem dokumentacji fi
nansowej), spisy wyborców, protokół obliczania głosów okręgu 
wyborczego, protokoły okręgowej komisji wyborczej z całego 
okresu pracy i inne dokumenty wyborcze pakuje do specjalnych 
worków i opieczętowuje. Worki w ciągu ustalonego przez Głów
ną Komisję Wyborczą czasu przekazuje się Głównej Komisji 
Wyborczej.

Artykuł 81. Udział obserwatorów w obliczaniu głosów i 
ustalaniu wyników wyborów

1. W obliczaniu głosów w obwodach i okręgach wyborczych, 
jak też w ustalaniu wyników wyborów w  okręgach, mogą uczest
niczyć obserwatorzy wyborów, jak też przedstawiciele środków 
masowego przekazu.

2. Obserwatorzy mają prawo wyrażania uwag i pretensji do 
komisji wyborczych, dotyczących naruszeń niniejszej i innych 
ustaw Republiki Litewskiej, ale nie powinni przeszkadzać w pra
cy komisji wyborczych. Obserwatorzy mają prawo złożyć ob
wodowej komisji wyborczej protest na piśmie, który załącza się 
do protokołu obliczania głosów obwodu i razem z innymi doku
mentami wyborczymi obwodu wyborczego przekazywany jest 
okręgowej komisji wyborczej. Protest obserwatora wyborów dla 
okręgowej komisji wyborczej załącza się do protokołu obliczania 
głosów okręgu. Protesty rozpatruje ta komisja, do której zostały 
skierowane.

Artykuł 82. Ogłaszanie wstępnych wyników wyborów
1. Wstępne wyniki wyborów może podać wyłącznie Głów

na Komisja Wyborcza. Jeżeli okręgowa komisja wyborcza prze
kazała wstępne dane wyników wyborów we wszystkich obwo
dach wyborczych, to Główna Komisja Wyborcza powinnia bez
zwłocznie opracować komunikat dla środków masowego prze
kazu. Komunikat ten przede wszystkim zostaje przekazany Li
tewskiej Agencji Telegraficznej (ELTA).

2. Przed opublikowaniem komunikatu Głównej Komisji 
Wfyborczej zabrania się przedstawicielom środków masowego 
przekazu podawania ihformacji przy pomocy techniki audio i 
wideo, słownie, na piśmie i innymi sposobami o wynikach obli
czania głosów lub wyborach.

Artykuł 83. Skargi, dotyczące postanowień komisji wy
borczych, przyjętych po zakończeniu wyborów

1. Partie, organizacje polityczne, które wysunęły listy kan
dydatów, kandydaci, przedstawiciele na wybory, obserwatorzy 
wyborów mogą postanowienia obwodowych komisji wybor
czych, dotyczące sporządzania protokołów obliczania głosów, 
zaskarżyć w okręgowej komisji wyborczej w ciągu24 godzin ód 
ich sporządzenia. Skargi te powinny być rozpatrzone w ciągu24 
godzin.

2. Postanowienia okręgowej komisji wyborczej, dotyczące 
sporządzenia protokołów obliczania głosów, mogą być zaskar
żone w Głównej Komisji Wyborczej w ciągu 72 godzin od ich 
sporządzenia |  muszą być rozpatrzone przedoficjalnym opubli
kowaniem ostatecznych wyników wyborów.'

3. Komisje okręgowe, rozpatrując skargi w  sprawie posta
nowień obwodowych komisji wyborczych w sprawie sporzą
dzania protokołów obliczania głosów, mogą w obecności co naj
mniej 3/5 członków komisjLponownie przeliczyć karty do głoso
wania, dostarczone przez obwodowe komisje wyborcze, a po 
ustaleniu w  protokołach błędu arytmetycznego, nieprawidłowe
go obliczania ważnych i nieważnych kart do głosowania, sporzą- 
dzają dodatkowy protokół obliczania głosów obwodu irzałączają

do protokołu obliczania głosów obwodu. Okręgowa komisja 
wyborcza nie ma prawa unieważnienia protokołu obliczania gło
sów obwodowej komisji wyborczej.

4. Główna Komisja Wyborcza, rozpatrując skargę w spra
wie postanowienia okręgowej komisji wyborczej, dotyczącego 
sporządzenia protokołu obliczania głosów okręgu, może przeli
czyć dostarczone przez okręgową komisję wyborczą karty do 
głosowania, a w razie ustalenia w protokole błędu arytmetyczne- 
■{§nieprawidłowego obliczenia ważnych i  nieważnych kart do 
głosowania, sporządza dodatkowy protokół obliczania głosów 
okręgu, obwodu i załącza go do protokołu obliczania głosów ókrę- 
|gu-
IH 5 .  Partie, organizacje polityczne, które wysunęły listy kan

dydatów, decyzję Głównej Komisji Wyborczej albo jej odmowę 
[rozpatrzenia skarg, dotyczących naruszeń niniejszej ustawy, mogą 
■ ciąg u  5 dni od oficjalnego ogłoszenia óstatecznycfr wyników 
wyborów zaskarżyć w Wileńskim Sądzie Okręgowym. Wileński 
Sąd Okręgowy skargi w sprawie uznania wyborów za nieważne 
lub nieprawidłowego ustalenia wyników wyborów rozpatruje w 
[ciągu 5 dni. Postanowienie Wileńskiego Sądu Okręgowego staje 
Isię prawomocne od opublikowania.
^■ A rtyku ł 84. Protokół obliczania głosów okręgu wybor

czego
. Na podstawie protokołów obliczania głosów okręgu Wy- 

Iborczego, a w razie.potrzeby, również na podstawie kart dó 
głosowania oraz innych dokumentów wyborczych okręgowa 
[komisja wyborcza ustala:
H 1) liczbę wyborców uczestniczących w wyborach w-okręgu;

2) liczbę nieważnych kart dostosowania W okręgu; ,
3) liczbę ważnych kart do głosowania w okręgu;
4) liczbę głosów złożonych na każdą listę kandydatów.
2. Przewodniczący ^członkowie okręgowej komisji wybor-

[czej protokół obliczania-głosów okręgu wyborczego podpisują 
Ipo rozpatrzeniu zdań odrębnych członków obwodowych komi
sji wyborczych, uwag obserwatorów i skarg wyborców. Okręgo
wa komisja wyborcza może zasugerować Główftej Komisji Wy- 
Iborczej unieważnienie wyborów w okręgu-

Rozdział jedenasty 
Ustalenie i opublikowanie 

wyników wyborów
Artykuł 85. Ustalenie wyników wyborów w wielomanda

towym okręgu wyborczym
1. Wstępne wyniki wyborów ustala okręgowa komisja wy

borcza po tym, gdy został podpisany protokół obliczania gło
sów okręgu wyborczego.

2. Lista kandydatów partii,-organizacji politycznej może 
uzyskać mandaty radnych Rady (uczestniczy w podziale man
datów) tylko wtedy, jeśli na nią głosowało co najmniej 4 proc., a 
lista kandydatów koalicji -  jeśli głosowało na nią co najmniej 6 
proc. wszystkich uczestniczących w wyborach wyborców. Jeśli 
na listy, uczestniczące w podziale mandatów, głosowało mniej 
niż 60 proc. wszystkich uczestniczących w wyborach wybor
ców, to prawo uczestniczenia w podziale mandatów uzyskuje ta 
lista (listy, jeśli głosowała na niejednakowa liczba wyborców), 
która dotychczas nie uczestniczyła w podziale mandatów i na 
którą głosowało najwięcej wyborców. W taki sam sposób liczbę 
list kandydatów, uprawnionych do uczestniczenia w podziale 
mandatów, zwiększa się do takiej ich liczby, gdy na listy kandy
datów, uczestniczące w podziale mandatów, głosowało co naj
mniej 60 proc. wszystkich uczestniczących w wyborach wybor
ców.

3. Mandaty rozdziela się między listy kandydatów według 
tego, ile głosów uzyskała każda z nich, po zastosowaniu metody 
kwot i reszty:

4. Najpierw oblicza się kwotę - to jest, ile głosów trzeba dla 
uzyskania jednego mandatu. Równa się ona sumie głosów wy
borców, jakie otrzymały listy, uczestniczące w podziale manda
tów, podzielonej przez liczbę radnych, wybieranych do Rady 
samorządu. Jeśli przy dzieleniu pozostaje reszta, iloraz zwięk- 
sza się o jednostkę.

5. Liczbę głosów, złożonych na każdą listę, dzieli się przez> 
kwotę. Uzyskany całkowity iloraz stanowi liczbę mandatów, 
przypadającą każdej liście zgodnie z kwotą, a resztę z tego dzie
lenia wykorzystuje się'do podziału mandatów według reszty. W 
związku z tym nazwy wszystkich list spisuje się pó kolei, gdzie 
w ślad ża ostatnią idzie pierwsza, zgodnie z przypadającą im 
resztą dzielenia, poczynając od największej. Jeśli reszty dwóch 
list sąrówne, to najpierw wpisuje się listę z mniejszym numerem 
wyborczym. Mandaty nie podzielone metodą podziału kwot, po 
jednym dzielone są między listy według kolejności, poczynając 
od tej listy, która była wpisana jako pierwsza.

6. Gdyby którejś liście przypadła większa liczba mandatów 
niż jest kandydatów na liście, wówczas te mandaty dzieli się 
między inne listy, kontynuując dalej ich podział metodą dzielenia 
reszty.

7..Kandydaci ńa jednej liście otrzymują mandaty według tej 
kolejności, która była podana w dokumentach zgłoszeniowych 
organizacji lub koalicji, wysuwającej listy kandydatów.

Artykuł 86. Zatwierdzenie i ogłoszenie ostatecznych wy
ników wyborów

1. Ostateczne wyniki wyborów, pó rozpatrzeniu wszyst
kich skarg i ustaleniu wszystkich wyników wyborów w tym 
okręgu, zatwierdza Główna Komisja Wyborcza w ciągu 7 dni po 
wyborach. Postanowienia tych okręgowych komisji wyborczych, 
co do których w  ciągu 3 dni po, wyborach nie otrzymano ani

, jednej skargi przedstawiciela na wybory organizacji, która wysu
nęła listy kandydatów, w sprawie naruszenia niniejszej ustawy, 
mającego istotny wpływ na wyniki, wyborów, Główna Komisją 
Wyborczazatwierdza bez omawiania. Okręgowa Komisja Wy
borcza po zatwierdzeniu jej postanowienia przez Główną Komi
sję Wyborczą, w ciągu 2 dni od. zatwierdzenia postanowienia 
ogłasza wyniki wyborów w okręgu wyborczym.

2. Jeśli Główna Komisja Wyborcza zmienia postanowienia 
okręgowej komisji wyborczej albo podejmuje uchwałę w sprawie 
miejsca nie istniejącego radnego Rady samorządu, to wyniki wy
borów ogłasza Główna Komisja Wyborcza i zaczyna wydawać 
legitymacje jadnych Rady samorządu, nie wcześniej niż po 7, a 
kończy nie później niż po 10 dniach od ogłoszenia wyników 
wyborów lub postanowienia.

3 . Główna Komisja Wyborcza zwraca kaucje wyborcze or
ganizacjom, które wysunęły listy kandydatów i uczestniczyły w 
podziale mandatów, z  wyjątkiem kaucji za listy w tych okręgach, 
w których one nie uczestniczyły w czasie wyborów w podziale 
mandatów. Kaucję zwraca się w ciągu 15 dni od ogłoszenia osta
tecznych wyników wyborów.

Ai Główna Komisja Wyborcza nie później niż w ciągu 3 
miesięcy odogłoszenia ostatecznych-wyników wyborów wyda
je  książkę o wynikach wyborów iw  ciągu 4 miesięcy przekazuje 
do archiwum państwowego, na bezterminowe przechowanie pro
tokoły obliczania głosóW w obwodach wyborczych i okręgach 
wyborczych, dokumenty zgłoszeniowe (z wyjątkiem arkuszy 
zbierania'podpisów), protokoły oraz postanowienia posiedzeń 
jGłówńęj Komisji Wyborczej i komplet wzorców dokumentów 
wyborczych. Następnie Główna Komisja Wyborcza móże pod
jąć decyzję w sprawie zniszczenia nie podlegających przechowa
niu dokumentów.

Artykuł 87. Unieważnienie wyborów 
‘ Główna Komisja Wyborcza .może unieważnić wyniki wy

borów w okręgu wyborczym, jeżeli ustali, że rażące naruszenia 
niniejszej ustawy, jakich dopuszczono się w obwodzie wybor
czym lub okręgu wyborczym, fałszowanie dokumentów llib ich 
zgubienie miałydecydujący wpływ na wyniki wy borów,'a nato
miast na podstawie, protokołów óBlicżąnią głosów albo innych 
dokumentów wyborczych nie można ustalić tych istotrfyćh wy
ników: list kandydatów uczestniczących w podziale mandatów, 
albo liczbę" mandatów, przypadających na listę kandydatów, 
można okres" lić tylko z dokładnością do ponad jednego mandatu.

Artykuł 88. Wybory powtórne
1. Powtórne wybory przeprowadza się, jeśli wybory do 

Rady samorządu zostały unieważnione w trybie określonym w 
niniejszej ustawie.

2. Powtórne wybory przeprowadza się w terminie 3 miesię
cy od unieważnienia wyborów. Główna Komisja Wyborcza po
dejmuje również postanowienie w sprawie przedłużenia pełno
mocnictw okręgowej komisji wyborczej w zakresie przeprowa
dzenia powtórnych wyborów, zmiany jej składu lub utworzenia 
od nowa. Następnie powtórne wybory odbywają się w trybie

określonym w niniejszej ustawie. Zalicza się kaucje wyborcze 
organizacji wysuwających listy kandydatów, które przedtem 
zarejestrowały udział w wyborach w tym okręgu.

Artykuł 89. Uznanie przerwania przed terminem peł
nomocnictw radnego Rady

Przerwane przed terminem pełnomocnictwa radnego Rady 
uznaje Główna Komisja Wyborcza, z wyjątkiem przypadku, gdy 
na terytorium samorządu w trybie określonym przez ustawy na 
mocy postanowienia Sejmu Republiki Litewskiej czasowo wpro
wadza się zarządzanie bezpośrednie, nie później niż w ciągu 15 
dni, gdy do tego zaistnieje przyczyna:

1) po rezygnacji radnego Rady - na podstawie napisanego 
przez radnego podania z prośbą o dymisję. Podanie radnego z 
prośbą o dymisję musi być zatwierdzone notarialnie lub podpi
sane przez mera i kierownika organizacji, która wysunęła na rad
nego Rady, albo wręczone osobiście przez radnego Głównej Ko
misji Wyborczej;

’ 2) gdy radny nie uczestniczy, w trzech z kolei posiedzeniach 
Rady bez usprawiedliwionej przyczyny - na podstawie uprawo
mocnionej uchwały Rady samorządu;

3) gdy sąd uzna radnego za niezdolnego do czynności praw
nych - na podstawie uprawomocnionego postanowienia sądu;

4) po uprawomocnieniu wyroku oskarżycielskiego sądu - na 
podstawie uprawomocnionego wyroku sądu;

5) gdy radny Rady utraci obywatelstwo Republiki Litew
skiej - na podstawie uprawomocnionego aktu prawnego o utracie 
obywatelstwa;

6) po ustaleniu, że radny naruszył artykuł 91' niniejszej usta
wy - na podstawie uprawomocnionego postanowienia lub wyro
ku sądu;

7) w razie śmierci radnego - na podstawie zatwierdzonego 
notarialnie odpisu metryki zgonu.

Artykuł 90. Obsadzenie wakującego miejsca radnego
1. W razie uznania za przerwanie pełnomocnictw radnego 

Radzie powstaje wakujące miejsce radnego. Obsadza się je nastę
pująco: radnym zostaje pierwszy kandydat, który nie uzyskał 
mandatu radnego, z  listy kandydatów, z której wybrany został 
były radny. Jeśli na tej liście kandydatów nie ma kandydatów, 
którzy nie uzyskali mandatu radnego, to mandat radnego przeka
zuje się innej liście według kolejności list kandydatów, utworzo
nej po‘wyborach przy podziale mandatów metodą reszty, tj, 
liście, która jest pierwszą po liście, która jako ostatnia otrzymała 
mandat według tej kolejności, i radnym Rady zostaje pierwszy

- kandydat, który nie uzyskał mandatu radnego, z listy, jaka 
nowa otrzymała mandat: Główna Komisja Wyborcza postano
wienie w sprawie przyznania mandatu radnego Rady nowemu 
radnemu, powinna podjąć w ciągu 7 dni od zaistnienia wakujące
go miejsca radnego.

2:. Jeśli osoba, której zgodnie z częścią 1 tego artykułu powi
nien przypaść mandat radnego* nie może zostać radnym na pod
stawię artykułu 2 niniejszej ustawy, albo wobec ni ej' gdy zosta
nie radnym, od razu muszą być zastosowane przepisy artykułu 
£9ininiejszęj ustawy, to ta osoba jest pomijana w kolejce na liście 

-kandydatów.
Artykuł 91 .U trata mandatu radnego Rady z powodu nie- 

poinformowania wyborców o współpracy ze służbami spe-1 
cjalnymi innych państw i posiadanej karze wymierzonej| 
wyrokiem sądu

T. Każdy kandydat na radnego Rady powinien podać 
wiadomości publicznej, jeżeli świadomie współpracował ze służ
bami specjalnymi innych państw' nie na podstawie zadania Rej 
publiki Litewskiej. O tym wskazuje on w ankiecie kandydata^ 
radnego Rady. W wydanym przez komisję wyborczą plakacie! 
listą kandydatów przy nazwisku kandydata powinno być odnoj 
towanerŚwiadomie współpracował ze służbami specjalnymi inj 
negó państwa nie ma podstawie zadania Republiki Litewskiej!

2. Jeślikandydat tego nie wskazał i obowiązuje postanowię! 
nie sądu, ustalające mający prawne znaczenie fakt, że ta osoba] 
świadomie współpracowała ze służbami specjalnymi innych] 
państw nie na podstawie zadania Republiki Litewskiej, to GłÓw-l 
na Komisja Wyborcza nie rejestruje go jako kandydata na radnego] 
Rady, a jeśli już zarejestrowała/to bezzwłocznie anuluje jego 
rejestrację jako kandydata na radnego. Jeżeli kandydat tego nie I 
wskazał i po wyborach do Rady zostanie udowodnione w trybie 
ustawowym, że świadomie współpracował ze służbami specjalł 
nymi Innych państw nie na podstawie zadania Republiki Litew-I 
skiej, to ód tego dnia przerwane zostają jego pełnomocnictwa) 
jakoradnego.

Każdy kandydat na radnego Rady powinien podać do 
wiadomości publięznej.jeżeli po 11 marca 1990 r. na podstawie 
uprawomocnionego wyroku sądu Republiki Litewskiej został 
uznany winnym przestępstwa. O. tym wskazuje on w ankiecie! 
kandydata na radnego. W wydawanym przez komisję wyborczą] 
plakacie z listą kandydatów przy nazwisku kandydata powinno I 
być odnotowane: „Wyrokiem sądu jest uznany za Winnego prze-l 
stępstwa”.

4. Jeśli kandydat tego nie wskazał i po dniu 11 marca 1990 rl 
uprawomocnił się wyrok sądu, którym osoba zostaje uznana za] 
winną przestępstwa, to komisja wyborcza nic rejestruje go jako 
kandydata na radnegó Rady, a jeśli juz zarejestrowała, to Główna I 
Komisja Wyborcza bezzwłocznie anuluje jego rejestrację jako 
kandydata na radnego. Jeślr kandydat tego nic wskazał i po w ył 
borach do Rady zostanie ustalone, że istnieje wyrok sądu Rcpu-j 

-blikf Litewskiej uznający tę osobę za winną przestępstwa, tol 
Główna Komisja Wyborcza w ciągu 15 dni przerywa jego pełno-l 
mocnictwa radnego.

Artykuł 92. Wejście w życie artykułu 6 ustawy Republi
ki Litewskiej o wyborach do Rad samorządów.

Artykuł 6 ustawy Republiki Litewskiej o wyborach do Rad 
samorządów wchodzi w życie po wygaśnięciu pełnomocnictw 
radnych Rad, wybranych w 1995 roku.

s/dej.
Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litew-

Prezydent republiki Algirdas BRAZAUSKAS 
(Zam. 55)
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PIĄ TEK *
1 7  S T Y C Z N IA  

LTV
7.00 — Dzień dobry. 

P8.30 —  Styl. 17.15-— S.
„Niespokojne gimnazjum .
18.00— Wiadomości. 18.10
— „Gimnazjaliści”. 18.40 
Wiadomości (ros.). 18.50 — 
Program dla dzieci. 19.15 — 
„Twój czas”.20.00 — Pano
rama. 20.30 —  Studio spor
towe. 20.40 —  S. „Niania”.
121.05— Śpiewa S.PoviIaitis.

122.05— Aleja Laisves. 22725 
—  Film dok. 23.00 —  Wia
domości wieczorne. 23.15 — 
Film fab. „Witaj, obcokrajow
cu”.

LNK
7.30 —  Poranne koło.

15.10 —  Na jednym końcu 
haczyk. 15.35 —  Radzieckie 
kroniki. 16.25 —  2x8. 16.55 

Salon białego kota. 17.25. 
b -  Powtórzenie programu no
worocznego. 19.50 —  Tele- 
kasyno. 20.00 —  Wiadomo
ści. 20.25 —  Telegra „Tak. 
Nie”. 21.30 —  S. „Preten
dent”. 22.30 —  Wiadomo
ści”. 22.45— S. „Miastecz
ko Twin Pęaks”. 23.30; — 
Francuski magazyn erotycz
ny. 23.55 —  Legendy rocka. 

BAŁTYCKA TV
8.30 —  17.50 —  Pro

gram BBC. 18.00 —  S. „Tak 
świat się kręci”. 19.00 —'-ji 
Rozrywkowy program sporto
wy. 20.00 — S. „Manuela”.
20.30 —  Maski show. 21:00 
— Film fab. „Mała apokalip
sa”. 22.55— Rajd. Dakar’97.
23.25 —  Maski show. 24.00

8.30 —  Program CNN. 
TELE-3

8.00 — Nowości CNN. 
.40 —  S. „Santa Barbara”.

. .30— S. „Maria La Del Bar- 
rio’V9.50 —  S. „Droga do 
nieba”. 17.30 —  Magazyn

„Rynek”. 18.00 — Muzycz
ny program dla dzieci. J  8.30 

- — Okno na przyrodę. 18.55
—  Wiadomości. 19.05 — S. 
„Santa Barbara”. 20.00 — 
Magazyn „Nauka i technolo
gia”. 20.30 —s S. „Maria La 
Del Barrio”. 21-00— S. „Uli
ce San Francisco”. 22.00 -— 
Wiadomości. 22.15—  Nowo
ści sportowe. 22.30 —  S. 
„Policjanci z Miami”. 23.15 
-— „Wizja”.

WILEŃSKA TV
8.00 —  Wiadomości z 

Wilna. 8.10— Z mego życia.
8.30 —  Moje kino. 9.15 — 
Towary i usługi. 9.25 —- Film 
anim. dla dzieci. 9.50— Mu
zyka. 10.10— Apteka. 10.20 
-— Dziękuję za zakup. 11.00
—  Film fab. „Chłopcy z wy
spy”. 12.55.—  Dziękuję za 
zakup. 13.05 —  90x60x90.
13.20 —  S. dla dzieci. 13.50
—  Wiadomości z Moskwy.
14.00— Film fab. „Tułacze”.
18.00 ^"M uzyka. 18.30 —  
Dziś w miasteczku. 18.40 —  
Film fab. „Teheran —  43”.
21.30 —  Przegląd wydarzeń 
tygodnia (ros.), 22.00 —  To
wary i usługi. 22.10 —  Film 
fab. „Poza prawem” . 23.35
—  Dziś w miasteczku. 23.45
—  Program rozrywkowy.

VILSAT
9.05—  Muzyka. 9.30 —  

MART. 11.00 —  Nowości 
muz. 11.15 —  Film. 12.45 
Muzyka. 16.00— Kanał pod
róży. 18.05— Film o filmie.
19.15— Nowości muz. 19.30
—  MART. 21.00— Puls Wil
na. 21.15 —  Film. 22.45 —  
Muzyka. 23.00 —  Nowości 
muz. 23.15— Muzyka. 23.45
—  Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 —  Teleranek. 8.00,

11.00,14.00,17.00,23.00 —  
W iadom ości. 8.15 —  S. 
„Nowa ofiara”. 9.10— Moja

rodzina. 9 .50-— Dopóki 
wszyscy w domu. 10.25.— 
Graj, harmonio. 11.15 —  S. 
„W poszukiwaniu kapitana 
Granta”. 12.20 —  Panorama 
śmiechu. 12.45^- Film anim. 
13.25—  Brainring. 14.20 — 
Film anim. 1 4 .4 5 ^  Film— 
bajka. 16.05 — Do lat 16 i 
więcej. 16.25 —  Magia: świat 
nadprzyrodzony. 17.20 —  S. 
„Nowa o fiara” . 18.15 ■— 
Człowiek i prawo. 18.45 — - 
Pole cudów. 19.45 — Dobra
noc, dzieci. 20.00 —  Czas.
20.45 — Słynni detektywi. 
22.15.— Spojrzenie. 23.10— 
Film fab. ^Złoto”. 0.45 — 
Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV 
5.00— Ekspres poranny.

5.55 —  Poradnik medyczny.
6.00— Rosyjski biznes. 6.30 
—r- Film anim. 7.00, 10.00,
13.00,16.00,19.00,22.00—  
Wiadomości. 7.15 —-j Krok po 
kroku. 7.25 —  Szlagier retro.
7.55 —  Klub L. 8.25 —  S. 

ł „Truskaweczka”. 9.00 ^  S,
„Santa B arbara”. 9.45 r— 
Film anim. 9.55 ^ -T ow ary  
pocztą. 10.15 —  Dora towa
rowy „Le Monti”. 10.30 —  
Rosyjski biznes. 11.15— Fe
stiwal folk. 11.25 —  Chwila 
prawdy. 11.50— Palicha, 13..
11.55 —  Autograf. 12.00 —|  
Sobotni wieczór z J. Baszme- 
tera. 12.55 —  Handel nieru
chomościami. 13.25 —r S. 
„Córki Kaleba. E m ilia” .
15.00 — Rozmowy o zwie
rzętach. 15.25 —  Informator 
eksportu. 15.30— Arena sen
sacji. 16.15 —  Iwanow, Pie- 
trow, Sidorow i inni. \ 6.55 —  
Tam, nieznanymi drogami. 
17.40— S. „Truskaweczka”.
18.10 —  Pion. 18.40-i-: WIP.
19.35 —  Klub L. 20.10 —  S. 
„Santa Barbara”. 21.10 —  j 
Wieczór z I. Ugolnikowem.
22.30 —  Film fab. „Baraba-

niada”. 0.10 —  Nocny eks
pres.

TV POLONIA
8.00 -^Panorama. 8.05 ..

—  Sport telegram. 8.15 — 
„Wesoła gromadka" —  pro
gram rozrywkowy. 8.40 — 
Program rozrywkowy. 9.30

-—  Wiadomości. 9.45 —  Kto 
jest kim w Polsce. 10.00 p g || 
„Karino” —  serial prod. pol
skiej. 10,30 — „Program pu- 
blicystyczfty” . 11.00— „Nad 
Niemnem” —  serial prod. 
polskiej. 12.00 Bez znie
czulenia — program Wiesła
wa Walendziaka. 12.30 
„Tak jak w kinie’1. 13:00 — 
Wiadomości. 13.15 - —7 „Ży
cie Kamila Kuranta” —  se
rial prod. polskiej. 14.15 —  
„Być Polakiem w Danii”  —  ~ 
reportaż. 14.45 —  Credo —  
program redakcji katolickiej.
15.10 —  „Zaproszenie” —  
program krajoznawczy. 15.30
—  Rozmowa dnia. 16.00 g | |  - 
Panorama. 16.20 —  Omó
wienie programu dnia. 16.30
—  „Notacje”. 17.00 —  Pro
gram publicystyczny. 17.30

—  „Hity satelity” —  propo
zycje programowe TV Polo
nia na nadchodzący tydzień.
18.00 —  Teleexpress. 18.15

„Ala i As” —  program dla 
dzieci. 18.30 — Lekcją języ
ka angielskiego dla dzieci.
18.35—r-*,Tata* a Marcin po
wiedział...” 18.45 —  Podró
że do Polski .— teleturniej.
19.15 - •  „Fitness Club” — 
serial TVP. 19.45 —  Telewi
zyjne Wiadomości Literackie.
20.15— „Pałer” — magazyn 
muzyczny. 20.40 —  Dobra
nocka. 2 1 .0 0 ^  Wiadomości.
21.30 — ,rżycie Kamila Ku
ranta? —  serial prod. pol
skiej. 22.30 -^§,.Jestem ” .
23.25 —  Program na sobotę.
23.30 —  Panorama. 24.00§11 
Publicystyka parlamentarna.

0.20 —r- i,Komedianci”. 1.00 
. —  „Porozmawiajmy”. 1.30—  
„Hity satelity” —  propozycje 
programowe TV Polonia na 
nadchodzący tydzień. 1.50 — 
Panorama. 2.00 — „Fitness 
Club” — serial prod. polskiej.
2.30 — Telewizyjne Wiado
mości Literackie. 3.00— „Pa- 
łer” —  magazyn muzyczny.
3.30— Progi am publicystycz
ny. 4.00 —- W centrum uwa
gi. 4.30— ,.Życie Kamila Ku
ranta” — serial prod. polskiej.
5.35 —  „Jestem” . 6.30 —  
Podróże do Polski —  teletur
niej. 7.00— Publicystyka par
lamentarna. 7.20 —  „Kome
dianci”.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy her

bata? 9.00 —  „Miasteczko 
na granicy” —  serial prod. 
kanadyj sko— francusk iej.
9.30 —  Wiadomości. 9.40 -fe’* 
Rządy dzieci, czyli pajdokra- 
cja. 10.05 rr-G im nastyka.
10.10— Mama i ja. 10.25—7 
Domowe przedszkole. 11.05
—  „K ontra tak” —  seria l 
prod. kanadyjsko— francu
sko— amerykańskiej. 11.50 
—r- A ukcja —  tele tu rn iej.
12.10 —  K alendarz pani 
domu. 1 2 . 2 5 ^  Taki jes t 
świat. 13.00-^-Wiadomości.
13.10 Agrobiznes. 13.20
—  Magazyn Notowań. 13.50
—  Klub sam otnych serc.
14.15 —  Pierwsze kroki pod

• koszem. 14.30 —  Gwatema
la gościem TV Edukacyjnej.
1.5.10 —  K siążki,- k tó re  
wstrząsnęły światem. 15.30
—  Jeśli nie Oxford to co? —  
teleturniej. 15.50 —  Nauka 
języka angielskiego. 16.00

"^ {W iad o m o śc i. 16.10 —  
Agroliga’96. 16.15 —  Pro
gram dnia. 16.25 -£§£ Serial 
fab. 16.50 -— Mały sport wiel
ka radość. 17.15— Dla dzie- 

• ci. 17.40 —  „Za mało, żeby

żyć” —- reportaż. 18.00 —  
Teleexpress. 18.25 »— „Tata; 
a Marcin powiedział...” 18.35 
- f  Goniec —  tygodnik kul
turalny. 18.55 —  Bezpiecz
n iej. 19.10 —- Randka w 
ciemno. 20.00— Wieczoryn
ka. 20.30 —  Wiadomości.
21.10 —  „Uptown Saturday 
N ight” —  kom edia prod. 
USA. 23.00 —• Życie moje.
23.30 — W centrum uwagi.
24.00 —  Giełda. 0.10 —  
Nocny klub Jedynki. 1.15 —J 
Wiadomości' 1.20 —  „Ksią
żę wielkiego miasta” —  film 
fab. prod. USA.

POLSAT
8.00 —  Poranek z Pol- 

Satem. 9.00, 22.20 —  Poli 
tyczne graffiti. 9 .15—- Klub 
F itness Woman. 9.30 
„U fozaury” serial. 10.00 
-— „Drużyna „A” — serial.
11.00 —  „Żar młodości” — 
serial. 12.00 —  „Gliniarz 
prokurator” —  serial. 13.00 
—  Klip Klaps lista prze 
bojów. 13.30 —  Redakcj 
dla młodzieży. 14.00 —  Nie 
ty lk o  d la  dam. 14.30_—f 
TOP’9 7 .15.00 —  Sztuka in 
form acji. 15.30 —  Maga 
zyn. 16.00 —  Gramy! Halo, 
gramy! 16.30 —  „Czaro 
dziejka z księżyca” —  s 
rial. 17.00, 19.45, 23.00 - 
Informacje. 17.15 —  Kuba 
zaprasza. 17.45 —  Klub sa
tyryków. 18.10— Kalambu 
ry. 18.40 —  „Skrzydła” — 
serial. 19.10 -^„ Ś w ia t we
dług Bundych” —  serial
19.40 —  Moim zdaniem
20.00 —  „M acG yver” — 
serial. 21.00 —  „Strażnik 
Teksasu” serial. 22.00 
Dziwny traf. 23.30 —  Biz 
n es ty d z ie ń . 23.45 
„ O sta tn ie  p o żąd an ie” 
film fab. 1.25 —  Playboy.
2.25 —  „Żar młodości” 
serial.

r s*
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LTV
I 8.00 - Dzień dóbry. 10.00 

Dary sadów. 10.30 - Sroka. 
.00 - Zdrowie. 11.30 - Nasz 

język. 12.05 - Witaj, Francjo. i
12.35 - Magazyn bałtycki.
13.00 - Dla dzieci. 13.25 - . 
Klub szachowy. 13.35-Szko- 
^ k s . A. Gauronskisa. 14.00
Spektakl. 15.55 - Milioner.

Jl 6.15 - Teleartel. 16.55 - Ko
szykówka. 18.30 - Telelego.
119.00 - Dla dzieci. 19.25 - W 
świecie filmu. 20.00 -  Pano
rama. 20.30 - Sport i loteria.
20.40 - Pod własnym dachem.
21.25 - S. „Awanturnik” .
22.10- Młodzieżowa estrada.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 - Koncert.

LNK
9.00 - Poranne koło.

10.30 - Smacznego. 11.00 - 
Cztery koła. 11.30 - Z kolek- 
ji „Discovery”. l2.50 - Trzy 
pół. 13.20 - Radzieckie kro

niki. 14.10 - 2x8.14.40 - Bul
warowe show. 15.15 - Kibir 
Tele Vibir. 16.30 - S. „Świę
ty” . 17.30 - S. „Czterej pan
cerni i pies”. 18.30 - S. „Pięk
na i Bestia”. 19.30 - Komicz
ne historie. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.20 - Wojna słów. 21.00 

Film fab „Energiczny czło
wiek”. 22.30 - Wiadomości 
sportowe. 22.40 - Film fab. 
„Tajni intruzi-2”. 

BAŁTYCKA TV
8.30 - Bałtycka bomba.

16.30 - Cena zdrowia. 17.00 
- Ekorózga. 17.30 - S. „Le
genda o zaginionym mie
ście”. 18.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 - Film fab.

„Wielki kęs”. 20.30 - Film 
fab. „Pułkownik Szaber” .
22.30 - Dakar’97. 23.00 - 
Humor. 23.35 - Erotyka. 0.10-
8.30 - Program CNN.

TELE-3 
r 9.40. - S. „Dżem”. 10.05

- S. „Sklep małych zwierzą
tek”. 10.30 - Film anim. 11.00
- S. „Marzyciele z  Kalifor
nii”. 11.30 - Muzyka. 12.30 -
S. „Doktor Quinn”. 13.30 - 
Rok 1996. Narody Zjedno
czone. 14.00 - Nauka i tech
nologia. 14.30 - Gorący trój
k ą t 15.00 - S. „Uroczy i od
w ażni” . 15.30 - M uzyka.
16.00 - Opowiedz swoje przy
gody. 16.30 - S. „Wilk po
wietrzny”. 17.30 - S. „Ma
ska”. 18.00 - S. „Droga do 
nieba”. 18.55 - Wiadomości. 
19.05 - Styl. 19.30 - Kome
dia „Nieudolni mężczyźni”.
20.00 - Magazyn 01. 20.30 -
S. „Maria La Del B anio”.
21.00 - Detektyw. 22.00 - 
Film fab. „Ucieczka Logana”.
23.40 - Erotyczne marzenia.

W ILEŃSKA TV
8.05 - W iadomości z 

Wilna. 8.15 - S. .Amerykań
skie wyżyny”. 9.05 - Film 
anim. dla dzieci. 10.05 - Tego 
nie uczyliśmy się. 10.35 - 
Film dla dzieci. 11.45 - Od
krycia tygodnia. 12.25 - Ki
neskop. 13.25 - Kanał muz.
14.00 - Ja sama: mój mąż 
wstąpił do sekty. 15.00 - Za
wód. 15.50 - Klub samotnych 
serc. 16.20 - Sezon zimowy. 
Towary i usługi. 16.30 - Prze
gląd w ydarzeń tygodnia.
17.00 - Najlepsze restauracje 
Wilna. 17.10-Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 17.25 - Mu- 
zyka. 18.00 - Z Moskwy.

18.15 - Studio OSP. 19.00 - 
Fitil. 19.10- Film fab. „Czło
wiek - amfibia”. 21.00 - Se
zon zimowy. Towary i usłu
gi. 21.10 - Show I. Demido- 
wa. 22.05 - Film fab. „Są
siad”  ̂23.55 - Patrol drogowy. 
0.10 - Kanał muz.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10,45 - 

MART. 11.15 -Film . 12.45- 
Klub wesołych i pomysło
wych. 13.25-Muzyka. 16.00
- K anał podróży. 18.05 - 
MART. 18.30 - Cuda Raga- 
niuke. 19.00 - MART. 20.00
- Echa. 20.30 - MART. 21.15
- Film fab. 23.00 - Salon co
untry. 23.40 - Film.

I  KANAŁ R O SJI
7.00 - Film „Pociąg poza 

rozkładem” . 8.20 - S. „Kom
puterowe wojny-2” . 8.45 - 
Domowa biblioteka. 9.00,
14.00, 17.00 - Wiadomości.
9.10 - Słowo duszpasterza.
9.30 - Nie gap się. 10.00 - 
P oczta poranna. 10.35 - 
Smak. 10.55 - Galeria Tretia- 
kowska. 11.25 - Melodramat 
„Zamęt uczuć”. 12.50 - Jaz
da! 13.30 - Oczywiste, lecz 
nieprawdopodobne. 14.20 - 
Dla dzieci. 15.10 - Okno na 
Europę. 15.40 - W świecie 
zwierząt 16.15 - Koło histo
rii. 17.25 - Film anim. 1735
- Humor. 18.05 - Film fab. 
, JDo mnie, Muchtarze”. 19.45
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.55 - Pamięci A. Raj- 
kina. 22.35 - Film fab. „Na
miętność”.

ROSYJSKA TV
7.00 - Film anim. 8.00 - 

Młodociani wirtuozi. 8.30 - 
Zdrowie. 8.40 - S. „Ucieczka 
z Jowisza”. 9.30 - Śladem li

stów. 10.00, 19.00 - Wiado
mości. 10.30 - Tydzień w par
lamencie. 11.15- Muzyka na 
deser. 1135 - Dla nastolat
ków. 12.30 - Anonimowi roz
mówcy. 13.00 - Wiadomości 
o... 13.20 - Film fab. „Saint - 
Exupery. Ostatnie zadanie”.
14.15 - W kwiecie zwierząt.
14.45 - Rosyjska droga. 15.25
- Poeta w Rosji - to więcej niż 
poeta. 15.55 - Lanie S. Ja
strzębskiemu. 16.10-O  sztu
ce. 16.40- Bezkresna podróż.
17.10- Film anim. 17.30 - Te
leskop. 18.15 - Bohem a.
19.35 - Karnawałowa noc-1.
21.45 - Awantura o fortepian.
22.15 - Reporter. 22.30 - Pro
gram A, 23.25 - Film fab. 
„Herszt mafii”.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05

- Zaproszenie - program kra- . 
joznawczy. 8.25 - Szkoła Tań
ca Ludowego. 8.40 - Hity sa
telity. 9.00 - „Klub samotnych 
serc”. 9.30 - Wiadomości.
9 .40  - Poranek  film ow y.
10.05 - „Ala i As” - program 
dla dzieci. 10.20 - Lekcja jęz. 
angielskiego dla dzieci. 10.30
- „Zwierzolub” - program po
radnikowy. 10.45 - „Ludzie 
listy piszą”. 11.00 - Brawo! 
Bis! 14.00 - Wiadomości.
14.10- Przegląd reportażu te
lewizyjnego. 15.00 - „Panna 
z mokrą głową” - cz. 3 film 
fab. prod. polskiej. 15.30 - 
„Kosa ostra” - program saty
ryczny. 16.00 - „Dziedzic
two”. 16.30 - „Maryla Rodo
wicz i jej gitarzyści” cz. 2.
17.30 - „Mówi się...”. 17.45
- „Labirynty kultury”. 18.00
- Teleexpress. ł-8.20 - Sport z 
satelity. 19.30 - „Zmiennicy”

- polski serial komed. 20.30 - 
Listy od telewidzów. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiado
mości. 21.30 - „Pierścionek 
z orłem w  koronie” -  film 
fab. prod. polskiej. 23.25 - 
Program na niedzielę. 23.30
- Panorama. 24.00 - „Cafe 
Fusy” - program satyryczny.
0.30 - Film fab. 2.25 -  Gorą
ca dziesiątka Muzycznej Je
dynki. 3.00 - Sport z satelity. 

.4 .00  - P anoram a. 4 .30  - 
„Pierścionek z orłem w ko
ronie” - film fab. prod. pol
skiej. 6.30 - „Cafe Fusy” - 
program satyryczny. 7.00 - 
Listy od telewidzów. 7.10 - 
„Klub samotnych serc”. 7.30
- „Skarbiec” .

TYP-1
8.00 - Eko echo. 8.15 - 

Z  Polski - reportaż. 8.30 - 
Wszystko o działce i ogro
dzie. 9.00 - Agrolinia. 9.30 - 
Wiadomości. 9.40 - Program 
dla dzieci. 9.55 - Dzieło - ar
cydzieło. 10.05 - Ziarno - 
program red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 10.35 -  5- 
10-15 - Program dla dzieci i 
młodzieży. 11.30 - Z żołnier
sk ieg o  p lecak a . 12.00 - 

* Pieprz i wanilia. 12.30 - Kli
nika zdrowego człowieka.
13 .00-Wiadomości. 13.10- 
„Człowiek i przyroda” - se
rial przyrod. prod. australij
skiej. 14.00 - Walt Disney 
przedstawia. 15.20 - Nobel 
dla Polaka. 15.45 - Wiejskie 
śpiewanie. 16.05 - U siebie 
jesteśmy. 16.25 - Nobel dla 
Polaka. 16.35-Nowożeńcy
- teleturniej. 17.05 - '„B ill 
Cosby show” - serial komed. 
prod. USA. 17.35 - Na prze
łomie. 18.00 - Teleexpress.

18.20-G ość w dom. 18.55 
T ransA ntarc tica . 19.10 
„Ucieczka do raju” - serial 
prod. USA. 20.00 - WieczoJ 
rynka. 20.30 - Wiadomości
21.00 - „Pojedynek oszu
s tów ” - fiim  prod. U S A j
22.45 - Janusz Józefowicz 
zaprasza. 23.25 - Sportowa 
sobota. 24.00 - Indywidual
ności’96. 0.50 - „Podróż do 
p iek ła” - film  fab. prod. 
USA. 2.15 - „Extralarge” - 
serial prod. włoskiej.

POLSAT
7 .1 5 -P .M . A. M. 8.00

- Disco Relax. 8.50 - W dro
dze - magazyn redakcji pro
gramów religijnych* 9.15 - 
Automania - magazyn moto
ryzacyjny. 9.30 - „Czaro
dziejka z  Księżyca” - serial 
anim. 10.00 - Co jest grane?
10.30 - „Candy - Candy” - 
serial anim. dla dzieci. 11.00
- „Rajska plaża” - serial dla 
młodzieży. 12.00 - „Loulou 
Graffiti” (Francja). 13.35 - 
„Wiem, czemu ptak w klatce 
śpiewa”. 1530 - Oskar - ma
gazyn filmowy. 16.00 - „Ta
niec na ulicach” (Wielka Bry
tania). 17.00 - Informacje.
17.151 Oto Polska - magazyn 
reporterów. 17.45 - „Powrót 
do Edenu” - australijski serial 
obycz. 18.45 - Fundacja Pol- 
S a t 19.45 -  Informacje. 20.00
- Disco Polo Live. 20.50 - 
Losowania LOTTO. 21.00 - 
„Grom w raju” (USA). 22.00
- „Cobra” - amerykański se
rial sensac. 23.00 - „Kocham 
Cię na zabój” (USA). 0.40 - 
„Ned i Stacey” (USA). 1.10- 
Playboy. ^ sX 0 H  „Śm ierć 
dziew czyny z okładki” 
(USA). _______________|



„ K U R I E R  W I L E Ń S K I ” 17 stycznia 1997 r. str. 11

K o szyk ó w k a
Puchar Europy 

Kowieński Żalgiris po zwycię
skim meczu na wyjeździe ze słoweń
ską drużyną Polzela SIavinjsk 76:71 
ma duże szanse na awans do 1/8 fi
nału Pucharu Europy w koszykówce 
mężczyzn. W razie zwycięstwa w 
meczu rewanżowym na własnym par
kiecie koszykarze kowieńscy praw
dopodobnie w następnej fazie rozgry
wek będą mieli za przeciwnika fran
cuski zespół Racing Paryż, który na 
wyjeździe pokonał portugalską dru
żynę Benfica Lizbona 81:63 (45:32).

W innych meczach Pucharu Eu
ropy niemiecki zespół Brandt Hagen 
uległ Realowi Madryd 71:98 (36:42), 
drużyna Marc-Kormend (Węgry) po
konała TDM Manresa (Hiszpania) 
83:77 (45:48), a Hapoel Jerozolima - 
Ratiopharm Olm (Niemcy) 99:97 
(52:52).

Euroliga 
Rozegrano trzy mecze w Euroli- 

dze koszykarskiej. Klub turecki Efes 
Pilsen jako pierwszy zapewnił sobie 
miejsce wśród 16 najlepszych zespo
łów Europy. Koszykarze tureccy wy
grali z chorwacką drużyną Split 74:64 
(32:23). Panathinaikos Ateny wygrał 

hiszpańskim zespołem CSF Sevil- 
90:71 (52:32), a słoweńska druży- 
i Smelt Olimpija Lubljana pokona- 
francuski klub Pau Orthez 96:86 

(49:43).
Puchar Koraca

K oszykarze M azoyfszanki 
| Pruszków w pierwszym meczy 1/8 
finału Pucharu Koraca pokonali na 
wyjeździe Meysuspor Stambuł 80:72. 
[Było to jedyne zwycięstwo gości w 
■ f a z ie  rozgrywek.

Oto inne wyniki: Unicaja (Hisz- 
pania_ - Olimpia Pistoia (Włochy) 
^ |6 1 ,  Aris Saloniki - Bcobanka (Ju
gosławia) 82:68, Vitoria Taugres 
(Hiszpania) - Peristeri (Grecja) 83:70, 
Tofas Bursa (Turcja) - Benston Za
grzeb (Chorwacja) 64:57, Banco 
[Roma (Włochy) -_ Sporting Ateny 
(Grecja) 78:66, BC Caceres (Hiszpa

nia) - Zrinjevac Zagrzeb (Chorwacja) 
81:74, PAOK Saloniki (Grecja) - Be- 
netton Treviso (Włochy) 85:78. 

Puchar Ronchetti 
Po ośmiu kolejnych zwycię

stwach w rozgrywkach Pucharu Ron
chetti mistrzynie Polski, koszykarki 
Foty-Dajan Gdynia doznały pierwszej 
porażki. W Za porożu przegrały one 
z Kozaczką 77:83 (44:46). Rewanżo
wy mecz 1/8 finału w Gdyni zapo
wiada się więc bardzo ciekawie.

Oto komplet wyników: Tarbes 
(Francja) - Parma (Włochy) 77:75, 
USK Praga (Czechy) - Profi Pancero 
(Jugosławia) 66:56, Osnabrucker 
(Niemcy) - Sopron (Węgry) 67:73, 
Riunita Mesyna (Włochy) - Almliesl 
Weis (Austria) 57:68, BSE Budapeszt 
(Węgry) - Femminile Schio (Włochy) 
85:73, Aix en Provence (Francja) - 

• Backa Palanka (Jugosławia) 55:49, 
CSKA Moskwa - DKSK Miskolc 
(Węgiy) 75:59.

Mecze rewanżowe wyznaczono 
na 22 stycznia.

Inf. wi.
Piłka nożna

Superpuchar Europy 
W pierwszym meczu piłkarskie

go Superpucharu Europy triumfator 
Pucharu Zdobywców Pucharów Pa- 
ris Saint Germain przegrał w Paryżu 
ze zdobywcą Pucharu Mistrzów Ju- 
ventusem Turyn 1:6 (0:4). Wynik tego 
spotkania w zasadzie przesądził już 
o tym, kto wygra rywalizację o mia
no najlepszej drużyny na Starym 
Kontynencie. Rewanż 5 lutego w 
Turynie nie zmieni sytuacji.

Litwini w Wiśle 
Piłkarski zespół warszawskiej 

Polonii przyjechał na zgrupowanie 
kondycyjne do wiślańskiego ośrodka 
Start z kilkoma nowymi obiecujący
mi piłkarzami. Sąto dwaj zawodnicy 
wileńskiego Żalgirisu - napastnik G.. 
Mikulenas i obrońca T. Żvirgżdau- 
skas, którzy w barwach Polonii wy
stąpią w wiosennych rozgrywkach li
gowych.

W Wiśle razem z drużyną Polo
nii przebywa także Arkadiusz Bąk,, 
były zawodnik ruchu Chorzów i Do
minik Malesa z lublińskiego Moto
ru.

M.P.

Siatkówka
Niepowodzenia 

polskich drużyn 
Siatkarze Kazimierza-Płomień 

Sosnowiec w swym drugim meczu w 
Lidze Mistrzów ulegli we własnej 
hali belgijskiemu zespołowi Noliko 
Maascik 0:3. Za tydzień mistrzowie 
Polski zmierzą się na wyjeździe z 
drużyną Vojvodiny Nowy Sad.

W rozgrywkach Pucharu Zdo
bywców Pucharów Stal Hochland 
Nysa przegrała z Arisem Saloniki 0:3.

W rewanżowym meczu 1/8 fina
łu Pucharu Konfederacji w siatków
ce mężczyzn Legia Warszawa po
nownie przegrała w Ankarze z zespo
łem Zirąatbank 2:3 i została wyeli
minowana.
Tenis

Sukces M. Grzybowskiej 
Już drugi Niemiec rozstał się z 

nadzieją wygrania otwartych mi
strzostw Australii. W. trzecim dniu 
zawodów Michael Stich po 3,5-go- 
dzinnej walce uległ ukraińskiemu te
nisiście Andriejowi Micdwiediewo- 
wi 6:4, 1:6, 2:6, 6:4, 7:9. W pierw
szej rundzie odpadł słynny Boris Bec
ker.

Dobrze występuje Polka Magda
lena Grzybowska, która przedarła się 
do głównej puli Australian Open 
przez sito turnieju kwalifikacyjnego. 
W pierwszej rundzie pokonała ona 
Francuzkę Sarah Pitkowski 4:6,6:3, 
6:1, a w drugiej rundzie Amerykan
kę Meilen Tu 6:4, 6 :7 ,6:1.

Z turniejem w pierwszej rundzie 
pożegnała się Polka Aleksandra Ol
sza, która przegrała z Włoszką Silvią 
Farma 3:6,2:6.
Raid

Po 11 etapach 
Załoga francuska Jean-Pierre 

Strugo i Bruno Catarelli (Mitsubishi) 
zwyciężyła na 11 etapie Rajdu Da- 
kar’97 w kategorii samochodów, a 
Amerykanin Jimmy Lewis (KTM) 
był najszybszy wśród motocyklistów. 
Etap prowadził z Kidaldo Tombuktu 
i liczył 577 km, w tym 568lcm odcin
ków specjalnych.

W klasyfikacji generalnej, w ka
tegorii samochodów, prowadzenie 
objęła załoga japonsko-francuska

Kenjiro Shinozuka i Henri Magne 
(Mitsubishi), zaś motocyklistom na
dal przewodzi Stephane Peterhansel 
dosiadający Yamahy.
Tenis s to ło w y

Czekają I  
mistrzostwa świata 

Sukces Polaków (4:0) z Holen
drami w rewanżowym spotkaniu o 
miejsca 5-8 w europejskiej Superli
dze tenisa stołowego pozwoli polskiej 
drużynie na spokojne przygotowania 
do najważniejszej imprezy dwulecia 
- .majowych mistrzostw świata w 
Manchesterze.

Polska uplasowała się ostatecz
nie w Superlidze na dzielonym 5-6 
miejscu i udział w tych rozgrywkach 
zakończyła, gdyż od paru lat spotka
nia o te pozycje nie odbywają się.

Natomiast przegrani w wyniku 
dwumeczu z Polakami Holendrzy sta
ną przed koniecznością gry o pozo
stanie w gronie najlepszych ośmiu 
drużym europejskich. Przeciwnikami 
Holendrów w dwumeczu o pozosta
nie w Superlidze będą Węgrzy, któ
rzy przegrali w meczach o miejsca 5- 
8 z Austriakami dwukrotnie - naj
pierw na wyjeździe 0:4, a następnie 
u siebie w Gyoer 3:4.

W finale rozgrywek europejskiej 
Superligi spotkają się ubiegłoroczni 
triumfatorzy - Francuzi oraz zwycięz
cy sprzed dwóch lat - Szwedzi. Bę
dzie to jednocześnie rewanż za finał 
turnieju drużynowego ubiegłorocz
nych mistrzostw Europy w Bratysła
wie. Tam wygrali Szwedzi 4:1. 
Hokei na trawie

Przed halowymi 
mistrzostwami Europy 
Reprezentacja Litwy w hokeju 

na trawie mężczyzn zagra w rozpo
czynających się dziś i trwających do 
19 stycznia halowych mistrzostwach 
Europy grupy B. Odbędą się one w 
Portugalii. Dwie pierwsze drużyny z 
tego turnieju awansują do grupy A 
mistrzostw.

Rywalami litewskich hokeistów 
w grupie eliminacyjnej będą Szwe
cja, Polska, Portugalia. W drugiej 
grupie zagrają Białoruś, Szwajcaria, 
Ukraina, Węgry.

Polska należy do najlepszych

halowych drużyn w Europie. Musi 
jednak zagrać w Porto w słabszej gru
pie, ponieważ przed dwoma laty Pol
ski Związek Hokeja na Trawie, ze 
względu na inne ważniejsze impre
zy, nie zgłosił reprezentacji do udzia
łu w ME. Polscy hokeiści ponowny 
start w tych mistrzostwach powinni 
rozpocząć od udziału w turnieju kwa
lifikacyjnym. Jednak europejska fe
deracja uwzględniła dobre wyniki 
polskiej drużyny i klubów uzyskane 
w ostatnich kilku latach w różnych 
turniejach.

W Portugalii nie zagrają najlep
si polscy hokeiści, ponieważ pierw
sza reprezentacja przygotowuje się w 
Kenii do startu w Pucharze Interkon
tynentalnym w Malezji. Do Porto 
wyjedzie drugi narodowy zespół pod 
wodzą Zbigniewa Rachwalskiego. 
Plan minimum zakłada utrzymanie 
się Polski w grupie B.

Inf. wl.
Narciarstwo

Prowadzi S. Lajunen 
We włoskiej miejscowości Pre- 

dazzo rozegrano kolejne zawody Pu
charu Świata w kombinacji norwe
skiej. Na skoczni najlepiej wystąpił 
Austriak M. Gruber, który uzyskał 

- 240 pkt. Drugi był Włoch A. Longo 
(239 pkt), a trzeci Fin S. Lajunen 
(237,5 pkt). W biegu na 15 km zwyj 
ciężył Norweg B. Joergcn - 35:49,6] 
Drugi był jego rodak G. Skram, a trze
ci Austriak F. Gottwald.

W sumie kombinacji zwyciężył 
Fin S. Lajunen -38:17,2, który i prze-| 
Wodzi stawce po sześciu zawodach. 
Drugi był Włoch A. Longo (-44,5), a 
trzeci Norweg K. Hammer (-2:10,8). 
Różne

Stadion Olimpijski 
w Atlancie rozlatuje się 

Stadion Olimpijski w Atlancie 
starzeje się szybciej niż ktokolwiek 
przypuszczał. Pięć miesięcy po cere
monii zakończenia igrzysk betonowy 
dach jest pełen szczelin i pęknięć.

Największy obiekt olimpijski (85 
tys. miejsc siedzących) miał być po 
igrzyskach zmniejszony (do 45 tys. 
miejsc) i przejęty przez drużynę base
ballową Atlanta Braves. Rozbiórka 
trybun jeszcze nie ruszyła...

NIED ZIEL, A .
19 STYCZNIA

LTV
9.05 - Świąteczne myśli. 

30 - Skowronkom i sowom. 
,25 - S. „Arabeia powraca”. 
.55 - Dla dzieci. 11.25 - Sie

dem dni Kowna: 12,00 - W 
świecie koszykówki. 12.30 - 
Sport na świecie. 13.40 - Eu- 
ropiada’96.14.15 - S. „Tajem
nicze miejscowości”,-! 5.00 - 
Wiadomości. 15,05 - Koncert 
życzeń. 16.05 - S.„Domek w 
preriach”.-! 6.55 - Czary. 17.30 

Koncert. 18.00 --Wiadomo
ści. 18.10 - Pierwszy kanał.
18.30 - Zielone drzewo życia.
19.00 - Wizje i rzeczywistość. 
19.50 - Szanujmy słowo. 20.00 

Panorama. 20.30 - Sport.
20.40 - Film dok. 22.35 - Film 
fab. 23.00 - Dziennik wieczor
ny.

LNK
8.30 - Filmy anim. 9.30- 

|. „Jest jak jest” (2). 10.00 - 
Twój wychowanek. 10.30 - 
Salon pani Grażyny. 11.00 - 
ABC 'zdrowia: Jak rzucić pa
lenie. Próchnica. 11.30 - W 
cieniu Wezuwiusza. 12.30 - 
Przetrwanie. 13.00 - Po drugiej 
stronie granicy. 13.30-Tango- 
mania. 13.55 - Czame-białe.
114.25 - Komiczne historie.
14.45 -Róg tura. 15.15-Kibir 
Tele Vibir. 16.30 - S; „Świę
ty ” • 1*7.30 - S r  „Sawanna”. 
18.30" - S. „Powrót Sherlocka 
Holmesa”. 19.30 - Bulwarowe 
show. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - Telelotoshów. 21.00 - 
Film fab. „Z bożej łaski” .
22.50 - Sport.23.05 - Kronika 

[k*ym. 23.35 - Komedia „Kry-

tyk”. 24.00 - Namiętności. 
BAŁTYCKA TV

8.30 - Bałtycka bomba.
16.30 I  Kroki. 17.00 - Jazz.
17.30 - Dziecięcy weekend.
18.00 -  S. „Tak świat się krę
ci”: -19,00 - Zawody NBA.
20.00 - Przegląd NBA. 20.30 
- S.- „Niesamowite historie”.
21.30r Film fab. „Tatusiowie”.
23.10 - D akar’97. 23,40 - 
Sportozaury. 0.35-8.30 - Pro
gram CNN.

TELE-3
9.30 - Muzyka i święte 

słowo. 10.00 - Program muz. 
dla dzieci. 10.20 - Film anim.
10.40 - Okno na przyrodę.
11.00 - Ś. „Marzyciele z Kali
fornii”. 11.30 - S. „Maska”.
12.00 - Komputerowe cuda.
12.30- Detektyw. 13.30-B u
downictwo. 14.00- Niemiec
kie miasta. 15.00 - S. „Uroczy 
i odważni”. 16.00 - Opowiedz 
swoje przygody. 16.30 - S. 
„Powietrzny wilk” . 17.30 - 
Europejski kalejdoskop. 18.00 
-S . „Droga do nieba”. 19.00 - 
Wiadomości. Opinie. 19.30 - 
Sport na świecie. 20.00 - Kino.
20.30 -  S. „Maria La Del Bar- 
rio”. 21,00 - Film fab. „Dziel
ne dziewczęta”.

WILEŃSKA TV
8.15 - S. „Omer”. 8.45 - 

Dla dzieci. 10.00 - Paluszki li
zać; 10.35 - Humor. 11.00- 5. 
„Amerykańskie wyżyny” ,-
11.45- Ekran tygodnia Wileń
skiej TV. 12.00 - Sezon zimo
wy/Towary i usługi; 12.15 - 
Klub herbaciany. 12.45-Show
I. Dcmidowa. 13.40 - Zrób 
krok-. 14.30 - Sportowy ty
dzień. 15.00 - Film anim. dla- 
dzieci. 16.00 - Telefon 23-55-

60. 16.55 - Muzyka. 17.15 - 
Kamień węgielny. 17.45 - W i-. 
leńska jutrzenka. 18.00 - Pa
trol drogowy. 18.20 - Obser
wator. 19.05 - Fitil. 19,20 - - 
Film fab. „Kotka na rozżarzó- 
nym blaszanym dachu”. 22.00
- Sezon zimowy. Towary i 
usługi. 22.10 - Muzyka. 22.30
- Telcdy skoteka.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.30- 

MART. 11.00 - Salon countiy.
11.40 - Stare dobre kino. 13.25
- S. Sabaliauskas rozmawia z 
V. Landsbergisem. 14.05 - 
Film fab. 16.00 - Kanał pod
róży. 18.05 - Ńasża mama - 
bohaterką, 19.00 - MART.
21.15- Film. 22.25 - Muzyka.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Film-bajka. 8.15 - 

Kreskówki dla dzieci. 9.00,
14.00 - Wiadomości. 9.15 - 
Notatki. 9.30 - Dopóki wszy
scy w domu. 10,10 - Gwiazda 
poranna. 11.00 - Służę Rosji.
11.30 - Graj, harmonio. 12.00
- Rosyjski świat. 12.30 - S. 
„Podwodna odyseja ekipy Co- 
usteau”. 13.25 - Panorama 
śmiechu. 14.20 - Zaproszenie 
muz. 15.10 - Klub podróży.
15.50 - Pewnego razu. 16.05 - 
Filmy anim. 16.50 - Tete a tete.
17.40 - Dobra okazja. 18.30 
Rozmaitości LIK. 19.00 - 
Czas. 19.40 - Film fab. 21.30 - 
Piłka nożna. 22.00 - Film fab. 
„Wszystko w porządku".

ROSYJSKA TV
7.00.- Film anim. 8.00'- - ' 

Hotel starego Mazaja. 8.15 - 
Milion, 8.30 > S.-„Ucieczka z 
Jowisza”. 9.20 - Witaj, kraju.
10.00-Przysięga. 10.30- Ro- , 
syjska loteria. 11,10 - Nagro

da grupy „Sawwa”; 11.15 - 
. Videofjlm. 11.30 -'Film anim.

11,35-Dla nastolatków, 12.30 ~
- Człowiek na Ziemi. 13.00 - 
Wiadomości. 13.20 - Film fab. 
„Saint - Exupery. Ostatnie za
danie”. 14.20 - Wzywaliście 
lekarza? 14.50 - Perpettim 
mobile. 15.15 - Sad kultury.
15.45 -Nic, z wyjątkiem. 16.00
- Cudowny świat W. Disneya.
17.00 - Cały świat. 17.40 -- 
Mężczyzna i kobieta. 18.25 - 
Rosyjski karaoke. 19,00 .- 
Zwierciadło. 20.00 - Reportaż, 
0 niczym: 20.15 - Film fab. 
„Urocza nieznajoma”.21 ,50 - 
K-2 przedstawia. 22.45 - Pro
gram N. Dąrjałowej. 23.00 - U 
Ksiuszy.23-.30 - Regtime.

TV POLONIA
8.00 - „Zmiennicy” - pol

ski serial komed. 8,55 - Słowo 
na niedzielę. 9.00 - „Informa
cje Studia Kontakt”. 9.15 - 
„Dziedzictwo”. 9.45 - „Mały 
Lord” - film anim. dla dzieci.
10.10 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy.10.30 - Muzycz
ny Festiwal w Lańcucie’96.
11.15 - Magazyn kulturalny.
11.30 - Poznaj świat - teletur-^ 
niej. 12.00 - Teatr familijny: Fe
renc Mol nar - „Chłopcy z Pla
cu Broni” cz. 2. 12.30 - „Mały 
Lord” - serial anim. dla mło
dych widzów. 13.00 - „Polskie 
ABC” - program dla dzieci.
13.30 - „Skarbiec”. 14.00 - 

JWyścigi konne. 14.30 - „Piraci 
w tawernie” - teleturniej. 15.00
- „U schyłku drugiego tysiącle
cia” - opowieści profesora Zina.
16.00 - „Podwieczorek przy mi
krofon/e”. 17.00 - „Zawsze jed
nym torem” - film dok. 18.00- 
Teleexpress. 18.15 - „Trzy mi

sie” - serial anim. dla: dzieci.
18.40 - Wspomnień cżar. 20.15
- „A to Polska właśnie" - pro
gram artystyczny. 20.40 - Do
branocka. 21.00 - Wiadomości.

\ 21.30 - „Marynia” -  film fab. 
prod. polskiej. 23125 -Program 

. na poniedziałek. 23.30 - Pano- 
rama. 24.00 - .Jestem zakocha
na” 0150 - „Adam i Ewa” - Kro- 
tochwila z muzyką i śpiewami 
z francuskiego” (spektakl ż 
1994 r.). 1.50 - „Życiorys zceli 
śmierci” - film.dok. 2.35 - 
„Księga rekordów”. 3.00 - In
formacje Studia Kontakt. 4.00
- Panorarna.'4.30 - „Marynia” - 
film fab. prod. polskiej..6.30 - 
Podwieczorek przy mikrofonie.
7.25 - Gorąca dziesiątka Mu
zycznej Jedynki.

TVP-1
8.00 - Rolnictwo na świe

cie. 8.15 - Notowania. 8.45 - 
Dom - magazyn. 9.05 - Pora
nek filmowy. 9.35 - Teleranek.
9.55 - Otwórz drzwi. 10.00 - 
„Flipper” - serial prod. USA.
10.45 - „Zaczarowane kalosze 
Wiliama” - serial anim. prod. 
angielskiej. 11.00 - „Przy od
dzielnych stolikach” - film fab. 
prod. USA (1958 r.). 12.45 - 
Muzyka klasyczna. 13.00 - 
Anioł Pański - trans, modlitwy 
Ojca Świętego. 13.20 - Roz
mowy na koniec wieku z Ka
zimierzem Kutzem o rzeczach 
pierwotnych. 14.00 - Wiado
mości. 14.10 - Tydzień. 14.40 
- Zwierzęta świata -film dok. 
prod. angielskiej. 15.15 - „Po
goda dla bogaczy” - serial 
prod. USA. 16.05 - Meloma
nia. 16.35 - Bliskie spotkania.
17.35 - Z kamerą wśród zwie
rząt. 18.00 - Teleexpreśs. 18.25

- -  Śmiechu warte. 18.50 
„Dziennik Telewizyjny” - pro
gram satyryczny Jacka Fedoro
wicza. 19.10 r „Dr Quinn’

|  serial prod. USA. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomości.
21.00 - „Savannah” - serial 
prod. USA. 22.00 - Decyzja 
leży do ciebie. 22.35 - Sporto
wa niedzieli 23.20 - Polska 

- Europie^ 23,55-- Kościoły 
Wschodu. 0.45 - „Ludzie z Pó
łnocy5’ - film fab. prod. holen
derskiej.. 2.30 - Wokół wielkiej 
sceny.

POLSAT 
i  7.00 - P. M. A. M. - Gra

my! 8.00 - Disco Polo Live,
8.50 - Jesteśmy - magazyn pro
gramów religijnych. 9.15 
Smakosze i rozkosze. 9.30 - Fa- 
shion TV. 10.00 - Klip Klaps 
najmłodsza lista przebojów.
10.30 - , Jogi łowca skarbów* 
serial anim. dla dzieci (USA).

. 11.00 - Disco Relax. 12.00 
„Pomoc domowa” - serial ko
med. 12.30 - „Tajemnicza wy
spa” (Kanada - Nowa Zelan
dia). 13.30-„Pat i Mike” (USA 
1952). 15.30 - Kalejdoskop 
program publicystyczny. 16.00
- Benny Hill - serial komedl
16.30 - Dyżurny satyryk kraju]
- program Tadeusza DrozdyJ
17.00 - Informacje. 17.15 h 
„Karolina w mieście” (USA)J
17.45 - „Zwariowane przy go-] 
dy Robin Hóoda” (USA), 19.40
- Moim zdaniem... - komentarz 
polityczny. 19.45 - Informacje.
20.00 - „Gwiezdna eskadra” 
(USA). 21.00 -, Jeśli nadejdzie 
jutro” (USA). 22.00 - „Zako
chać się jeszcze raz” (USA).
23.45 - Na każdy temat. 0.45 - 
Program rozrywkowy.
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15-756 Białystok, ui. Swobodn* 2SA. W. 533-088.1» S42-Z09

❖ ciągi chłodnicze ❖ urządzenia i meble chłodnicze
❖ kom ory •> agregaty •> monobloki
❖ klim atyzatory ❖ części zam ienne v  autom atyka 

gazy i oleje chłodnicze
❖ kompleksowe wyposażenia sklepów

TYLKO U ŃAS kompleksowa obsługa od porady, poprzez sprze
daż, serwis gwarancyjny i pogwarancyjny.

 ̂ Ceny producenta!
Przyjdź i sprawdź!

, (Zam. 52) , :

s t Ą nB or

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE 
USŁUGOWO - PRODUKCYJNE 

82-300 Elbląg, ul. Akacjowa 9, 
trt7fax. (0-55)33-50-89 tal. (0-55)33-42-46

Przedstawicielstwo na Litwie 
Senieji Trakai 8-238-66-467

Oferuje meble kuchenne i pokojowe o wysokiej ja 
kości i po  konkurencyjnej cenie, mogą one dopełnić, 
a nawet udoskonalić wystrój każdego wnętrza.

Wszystkie materiały 
używane w procesie pro
dukcji są ekologicznie bez
pieczne.

(Zam. 54)

#  KMUER WIŁEŃS

"KURIER" ZAW SZE MASZ 
NA C O  DZIEŃ, 

"PRZYJACIÓŁKĘ" —
W KAŻDĄ ŚRODĘ. 

Szanowny, drogi, Czytelniku!
Trwa prenumerata *K.W." 

na luty oraz kolejne miesiące 
(marzec —  czerwiec) 1997 r. 

PRENUMERATA TRWA 
DO 18 STYCZNIA

AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

Szenrenikasa. Wykona < 
ry”* S

i „Lfwertu-

4)

W ystaw y 
* Galeria Fotograficzna (Stikllu

T eatr
* Opera
Na gościnnych występach bawi tu 

Muzyczny Teatr z Kłajpedy. Dziś za- , 
prezentuje „Cyrulika sewilskiego” 
(godz. 19.00), jutro „Siostra Angelica” 
(godz. 18.00). W niedzielę o godz. 
12.00 dla dzieci - „Czerwony Kaptu
rek”, wieczorem o godz. 19.00 „Hra
bia Luksemburg”.

* Akademicki Dramatyczny 
Dziś o godz. 19.00 „Miguel Ma

nata”. W sobotę wieczór poświęcony 
pamięci aktora A. Gabrenasa (godz.
18.00). W niedzielę dla dzieci „Zbójca 
Hocenploc” (godz. 12.00), wieczorem . 
o 18.00 - „Lituanica”.

* Młodzieżowy
Dziś „Qosta Berling” (godz.

19.00),jutro o 18.00 - „Śmierć Anar
chisty”. W niedzielę dla dzieci 5 
„Dziewczynka i smok” (godz. 12.00), 
wieczorem - „Dni krawców w' Sil- 
maicziai” (godz. 18.00). :

* Rosyjski Dramatyczny 
-Dziś „Spotkanie w Sanlisie”

(godz. 19.00), jutro o 18.00-- „Miła 
Pamela”. W niedzielę o 12.00 - ̂ Piór
ko żurawia” , wieczorem - „Poskromie-.

nie złośnicy*' (godz. 19.00).
* Vaidiios
W sobotę o godz. 19.00 „Gospo

dyni hotelu”.
* Lele
W sobotę „Cyrk jest cyrk”, w nie

dzielę - „Lisica królewna”. Początek 
obu przedstawień o godz. 12.00.

Mała Sala. Sobota, godz. 14.00 - 
„Wesele pająka”.

K oncerty
Filharmonia Narodowa
Dziś z recitalem wystąpi laureat 

prestiżowych międzynarodowych kon
kursów pianista Petras Geniuszas, któ
ry tym razem wykona program składa
jący się z utworów kompozytorów an- 
gielskich i litewskich (godz. 19.00).

Jutro Państwowa Orkiestra Sym
foniczna wykona ^Sinfonię eroica” L. 
van Beethovena. Dyrygować będzie 
Kari Tikka Z-Finlandii, a koncert 
skrzypcowy tego kompozytora zapre
zentuje Łotysz Valdis Zarinsz (godz. 
18.00).

W niedzielę o godz. 12.00 serię 
koncertów dla dzieci i  młodzieży kon
tynuować będzie Narodowa Orkiestra 
Symfoniczna pod batutą Robertasa

OGŁOSZENIA 
DO "KURIERA W ILEŃSKIEGO11

można dać również w śródmieściu.
Obecnie, aby dać reklamę do "Kuriera Wileńskiego” nie

koniecznie je s t jechać do Domu Prasy. Ogłoszenia do nasze
go dziennika za pośrednictwem Biura Reklamy przyjmowa
ne są pod adresem : ”V iln ius, V{ kap ita linć  statyba", 
Gedimino pr. 37.

Teł. 61-66-64.

 I „Wojna w Czeczenii: początek i
koniec” - tak się nazywa mająca tu 
miejsce wystawa. Jej autorem jest zna
ny fotoreporter, wilnianin Mindaugas 
Kulbis. Na ekspozycję złożyło się po
nad 60 prac. Jak wskazuje nazwa eks
pozycji, M. Kulbis ukazuje wojnę w
Czeczenii taką, jaka jest: pełną trupów,
krwi. A jednocześnie przedstawia bar
dzo interesujące portrety - legendarne
go dowódcy Dż. Dudajewa, matek, - 
dzieci.

* Galeria „Lietuvos Aidas” 
(Maironio 1)

Życie prezydenta Czech, Vaclava 
Havla --jego dzień roboczy i momenty 
wypoczynku, utrwalił na zdjęciach fo- _ 
tograf Jirzi Jirzu. Dotychczas pokaz ten 
był prezentowany tylko w Czechach. 
Planowane jest, że z naszego grodu 
„powędruje” do Ameryki i Austrii.

* Centrom Sztuki Współczesnej 
(Vokiecziu 2)

I znów do tej sali zawitała Wielka 
impreza - VI triennale ilustracji książ
kowej „Vilmus-97n. '

A dziś zóstanie tu otwarty pokaz 
autorski Johanny Kanddl z Wiednia.

|  Galeria „Vartai” (Vilniaus 39)
Do obejrzenia malarstwo Sigitasa 

Mickevicziusa.
* Galeria „Langas” (Aszmenos

8)
Autorką czynnej tu prezentacji 

(malarstwo i grafika) jest Edita Rakau- 
skaite.

H.G.

Tanie i mocne linoleum li
tewskie (szerokość 1,5 m) z ma
gazynu fab ryk i-p roducen ta . 
Ostatnia partia.

Vilnius, Kirtimu 45, tei.: 64- 
08-83, 64-09-41; sklep: 64-09- 
38.

(Zam. 59)

Lombard
przyjmuje wyroby jubilerskie, 

aparaturę wideo i audio, różnorod
ny sprzęt domowy, samochody i inne 
przedmioty.

Za pożyczkę pobieramy 15 pro
cent miesięcznie.

Vilnius, Kalvarijq 124, tek: 76- 
46-32, 76-86-27.

(Zam. 42)

10-18 godz. 10-15 godz.

Centrum rekreacyjne Lazdynai
(Basen)

Zapraszamy!
Basen długości 50 m oraz dwie sauny.

Czynne od godz. 9.00 do 21.00 bez dni wolnych.
Jest kaw iarnia, solarium , a także małe baseny 

do nauki pływania dla dzieci.
Inform acja: teł. 26-90-41, 26-89-27.

Adres: Lazdynai, E rfu rto  13.
(Zam. 1-B)

Litewska Służba Hydrometeoro
logiczna przewiduje na 17 stycznia 
zachmurzenie z przejaśnieniami, bez 
opadów, mgłę, gołoledż. Wiatr połu
dniowo-zachodni, 3-8 m/sek. Tem
peratura 0-2 stopnie ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni 
nieduże opady, gołoledż, mgła. Tem
peratura w  nocy około 0 stopni, w 
dzień 0-5 stopni ciepła.

KALENDARIUM
* Piątek (17.1) jest 17 dniem 1997 

roku. Do końca roku pozostało 348 dni.
* Znak Zodiaku - Koziorożec.
* Imieniny: Antoniego, Jana, Ju

liana, Rościsława.
1 Wschód Słońca - 8.31, zachód 

- 16.28. Długość dnia 7 godz. 57 min.
* Księżyc. Przed pełnią - 15 

stycznia.

S p rz ed a ję  n a  części W AZ- 
2101.

Tel. 48-13-46.
(Zanu 38-D)

K u p ię  H a r le y  D a v id so n , 
B M W  S ah ara .

Tel. 41-87-73, A ndrzej.
(Zam. 39-D)

W ynajm ę pom ieszczenie do 
kom ercji.

Tel. 76-58-35.
(Zanu 40~D)

f  KURIER WILEŃSKI
Wydawca 

2SA „Kurier Wileński"
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DANOWSKA

Najlepsze na świacie 
1 na Utwie, certyfikowane 

według nowych
wymagań, a 

tanie aparaty ■

kasowe C A S IO

om M I  
i |g ||g

UkmergósB. 
1 pokój 36. III p., 
ł  VHnłus,
■  Te l 72-67-30,
■  Fax 72-67-60

z sa  GIVIS
(Zam. 1651)

36 -le tn i m ężczyzna szuka 
p r a c y  (m a  s a m o c h ó d  „M o 
skwicz” ),

TeL 45-82-77.
(Zam. 41-D)

Tanio sprzedam  nowy regal 
„N eris-3” .

Teł. 77-03-14.
(Zam. 42-D)

P rzep isyw an ie  k o m p u tero 
we tekstów. O praw a graficzna.

Tel. 47-82-17.
(Zam. 43-D)


